



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA
Telefone: (91) 98129-0963
Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: MATERIAL DE USO ODONTOLÓGICO 3

Pesquisa realizada entre 01/04/2024 15:41:49 e 12/04/2024 15:47:27

Relatório gerado no dia 12/04/2024 15:52:54 (IP: 143.137.154.14)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) ANESTÉSICO LIDOSTESIN 3%.	1	2.000 Unidades	R\$ 128,02 (un)	R\$ 256.040,00
2) ANESTÉSICO MEPIVALEM 3% SEM VASO	1	200 Unidades	R\$ 168,85 (un)	R\$ 33.770,00
3) AGENTE DE UNIÃO DE ESMALTE E DENTINA(ADESIVO DENTÁRIO DE PRIMER)	1	200 Unidades	R\$ 27,81 (un)	R\$ 5.562,00
4) AGULHA GENGIVAL DESCATÁVEL TAM. 30G CURTA	1	720 Unidades	R\$ 64,73 (un)	R\$ 46.605,60
5) ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUME - 100ML	1	80 Frascos	R\$ 5,12 (un)	R\$ 409,60
6) ÁLCOOL 70% - 1000ML	1	360 Unidades	R\$ 9,49 (un)	R\$ 3.416,40
7) AVENTAL CIRÚRGICO	1	400 Unidades	R\$ 15,44 (un)	R\$ 6.176,00
8) AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL TAM. 27G LONGA.	1	960 Unidades	R\$ 45,56 (un)	R\$ 43.737,60
9) ÁGUA DESTILADA - GALÃO COM 5L	1	80 Unidades	R\$ 22,04 (un)	R\$ 1.763,20
10) ALGODÃO HIDRÓFILO	1	80 Pacotes	R\$ 7,28 (un)	R\$ 582,40
11) ANESTÉSICO TÓPICO.	1	320 Unidades	R\$ 23,69 (un)	R\$ 7.580,80
12) ADESIVOS PARA MOLDEIRA	1	500 Unidades	R\$ 95,75 (un)	R\$ 47.875,00
13) ALAVANCAS RETAS APICAIS	1	40 Unidades	R\$ 42,17 (un)	R\$ 1.686,80
14) BROCAS CIRÚRGICAS 701	1	48 Unidades	R\$ 23,39 (un)	R\$ 1.122,72
15) BROCAS CIRÚRGICAS 702	1	48 Unidades	R\$ 20,76 (un)	R\$ 996,48
16) BROCAS 1013 (PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA)	1	20 Unidades	R\$ 9,70 (un)	R\$ 194,00
17) BROCAS 1014 (PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA)	1	20 Unidades	R\$ 6,45 (un)	R\$ 129,00
18) BROCAS 1015 (PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA)	1	48 Unidades	R\$ 8,25 (un)	R\$ 396,00
19) BROCAS 2135F	1	20 Unidades	R\$ 8,46 (un)	R\$ 169,20
20) BROCAS 2135FF	1	20 Unidades	R\$ 10,63 (un)	R\$ 212,60
21) BROCAS 3118 F	1	20 Unidades	R\$ 13,21 (un)	R\$ 264,20
22) BROCAS 3118 FF	1	20 Unidades	R\$ 10,54 (un)	R\$ 210,80
23) BROCAS CARBIDE N 1/2	1	48 Unidades	R\$ 11,36 (un)	R\$ 545,28
24) BROCAS CARBIDE N 1	1	48 Unidades	R\$ 12,57 (un)	R\$ 603,36
25) BROCAS CARBIDE N 2 FGOS	1	20 Unidades	R\$ 18,54 (un)	R\$ 370,80
26) BROCAS CARBIDE N 703 FGOS	1	20 Unidades	R\$ 20,07 (un)	R\$ 401,40
27) BROCAS CARBIDE N FG04	1	20 Unidades	R\$ 19,53 (un)	R\$ 390,60
28) BROCAS CARBIDE N FG330	1	20 Unidades	R\$ 16,15 (un)	R\$ 323,00
29) BROCAS CARBIDE N FG7714	1	20 Unidades	R\$ 29,28 (un)	R\$ 585,60
30) BABADOR	1	140 Caixas	R\$ 25,14 (un)	R\$ 3.519,60



31) CLOREXIDINA A 2% 200ML	1	80 Unidades	R\$ 23,09 (un)	R\$ 1.847,20
32) CONDICIONADOR DE ESMALTE E DENTINA A BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% 5ML	1	1.200 Unidades	R\$ 10,02 (un)	R\$ 12.024,00
33) CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA FORRAMENTO (PÓ E LIQUIDO)	1	300 Unidades	R\$ 107,01 (un)	R\$ 32.103,00
34) CLORIDRATO DE PRILOCAINA 2% GEL	1	40 Unidades	R\$ 105,77 (un)	R\$ 4.230,80
35) CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESINA 3% 0,03 U.I/ML - INJETÁVEL	1	160 Caixas	R\$ 149,00 (un)	R\$ 23.840,00
36) CLORIDRATO DE MEPIVACAINA SEM VASO CONSTRITOR 3% - INJETÁVEL	1	160 Embalagens	R\$ 232,93 (un)	R\$ 37.268,80
37) CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM VASO CONSTRITOR C / EPINEFRINA	1	160 Ampolas	R\$ 11,12 (un)	R\$ 1.779,20
38) CREME DENTAL	1	8.000 Unidades	R\$ 6,70 (un)	R\$ 53.600,00
39) COMPRESSA DE GASES HIDRÓFILA, 9 FILOS	1	480 Pacotes	R\$ 33,27 (un)	R\$ 15.969,60
40) ESPONJA DE FIBRINA PARA HEMOSTASIA DENTARIA	1	80 Unidades	R\$ 59,48 (un)	R\$ 4.758,40
41) ESCOVA DENTAL ADULTO	1	10.000 Unidades	R\$ 5,06 (un)	R\$ 50.600,00
42) ESCOVA DENTAL INFANTIL	1	10.000 Unidades	R\$ 6,66 (un)	R\$ 66.600,00
43) ESCOVA DE ROBSON	1	80 Unidades	R\$ 6,98 (un)	R\$ 558,40
44) ENDODÔNTICO ENDOFIL	1	80 Unidades	R\$ 52,07 (un)	R\$ 4.165,60
45) EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FUCSINA BÁSICA COM 500ML	1	80 Frascos-Ampolas	R\$ 17,63 (un)	R\$ 1.410,40
46) FLÚOR PARA APLICAÇÃO TÓPICA 01 MINUTO (TUTTI-FRUTE) GEL 2% DE FLUORETO DE SÓDIO.	1	76 Frascos-Ampolas	R\$ 42,25 (un)	R\$ 3.211,00
47) FIO DE SUTURA AGULHADA EM INOX 1/2 TRIANGULAR EM NYLON PRETO 3.0	1	104 Caixas	R\$ 58,07 (un)	R\$ 6.039,28
48) FIO DE SUTURA AGULHADA EM INOX 1/2 TRIANGULAR EM NYLON PRETO 4.0	1	104 Caixas	R\$ 58,07 (un)	R\$ 6.039,28
49) FLUORETO DE SÓDIO (NAF) SACHÊ	1	80 Frascos-Ampolas	R\$ 41,08 (un)	R\$ 3.286,40
50) FIO DENTAL	1	20.000 Unidades	R\$ 11,20 (un)	R\$ 224.000,00
51) FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0	1	100 Unidades	R\$ 12,86 (un)	R\$ 1.286,00
52) GORRO C/ ELÁSTICO DESCARTÁVEIS PACOTE C/100 UNIDADES	1	760 Embalagens	R\$ 22,55 (un)	R\$ 17.138,00
53) HEMOSTÁTICO TÓPICO PARA USO DENTÁRIO (HEMOLIQ) 10ML	1	60 Frascos-Ampolas	R\$ 24,36 (un)	R\$ 1.461,60
54) HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10G	1	140 Unidades	R\$ 8,29 (un)	R\$ 1.160,60
55) HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	1	140 Frascos	R\$ 9,94 (un)	R\$ 1.391,60
56) LAMINAS DE BISTURI N 15	1	20 Caixas	R\$ 49,17 (un)	R\$ 983,40
57) LUVAS DE LÁTEX P/PROCEDIMENTOS ANTIALÉRGICO CX C/100 UNIDADES TAM P	1	1.000 Caixas	R\$ 48,98 (un)	R\$ 48.980,00
58) LUVAS DE LÁTEX P/PROCEDIMENTOS ANTIALÉRGICO CX C/100 UNIDADES TAM M	1	500 Caixas	R\$ 41,22 (un)	R\$ 20.610,00
59) LÂMINA DE BISTURI N 11 CAIXA COM 100 UNIDADE	1	40 Caixas	R\$ 65,82 (un)	R\$ 2.632,80
60) MASCARA DESCARTÁVEL RETANGULAR COM PREGAS TRIPLAS E ELÁSTICAS COM 50 UNIDADE	1	1.520 Caixas	R\$ 36,10 (un)	R\$ 54.872,00
61) MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS ESPESURA FINA 1.05M	1	220 Pacotes	R\$ 25,65 (un)	R\$ 5.643,00
62) MICROBRUSH 192	1	720 Caixas	R\$ 23,21 (un)	R\$ 16.711,20
63) MOLDEIRA PARA FLÚOR TAMANHO P	1	80 Pacotes	R\$ 63,44 (un)	R\$ 5.075,20
64) MOLDEIRA PARA FLÚOR TAMANHO M	1	80 Pacotes	R\$ 75,00 (un)	R\$ 6.000,00
65) MATRIZ DE AÇO 7MM	1	260 Unidades	R\$ 8,93 (un)	R\$ 2.321,80
66) MATRIZ DE AÇO 5MM	1	260 Unidades	R\$ 5,44 (un)	R\$ 1.414,40



67) OCULOS DE PROTEÇÃO	1	68 Unidades	R\$ 13,46 (un)	R\$ 915,28
68) ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY (ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 100ML/70MG)	1	48 Frascos	R\$ 33,35 (un)	R\$ 1.600,80
69) PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR (SABOR TUTTI-FRUTTI)	1	288 Unidades	R\$ 17,66 (un)	R\$ 5.086,08
70) PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL 33X32CM	1	500 Pacotes	R\$ 38,30 (un)	R\$ 19.150,00
71) PEDRA POMES	1	64 Unidades	R\$ 12,11 (un)	R\$ 775,04
72) PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO CONTACTO ÂNGELUS	1	288 Unidades	R\$ 7,78 (un)	R\$ 2.240,64
73) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1011	1	20 Unidades	R\$ 11,04 (un)	R\$ 220,80
74) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1016 HL	1	20 Unidades	R\$ 15,00 (un)	R\$ 300,00
75) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1033 FF	1	20 Unidades	R\$ 16,04 (un)	R\$ 320,80
76) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1045 FF	1	20 Unidades	R\$ 13,78 (un)	R\$ 275,60
77) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1093 FF	1	20 Unidades	R\$ 15,00 (un)	R\$ 300,00
78) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1111 FF	1	20 Unidades	R\$ 15,00 (un)	R\$ 300,00
79) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1112 FF	1	20 Unidades	R\$ 9,54 (un)	R\$ 190,80
80) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1190 FF	1	20 Unidades	R\$ 7,46 (un)	R\$ 149,20
81) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 3118 FF	1	20 Unidades	R\$ 15,00 (un)	R\$ 300,00
82) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 3168 FF	1	20 Unidades	R\$ 13,78 (un)	R\$ 275,60
83) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 3195 FF	2	20 Unidades	R\$ 6,58 (un)	R\$ 131,60
84) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 3168	1	20 Unidades	R\$ 15,00 (un)	R\$ 300,00
85) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 2135	1	20 Unidades	R\$ 15,00 (un)	R\$ 300,00
86) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 3118	1	20 Unidades	R\$ 13,78 (un)	R\$ 275,60
87) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 3195	1	20 Unidades	R\$ 7,46 (un)	R\$ 149,20
88) RESINAS FILL MAGIC A1	1	50 Unidades	R\$ 39,42 (un)	R\$ 1.971,00
89) RESINAS FILL MAGIC A2	1	260 Unidades	R\$ 30,86 (un)	R\$ 8.023,60
90) RESINAS FILL MAGIC A3	1	260 Unidades	R\$ 39,42 (un)	R\$ 10.249,20
91) RESINAS FILL MAGIC A3,5	1	260 Unidades	R\$ 82,10 (un)	R\$ 21.346,00
92) REMOVEDOR DE MANCHAS - FRASCO COM 30ML	1	40 Frascos	R\$ 42,22 (un)	R\$ 1.688,80
93) ROLO DE FILME PVC 28X30CM	1	150 Unidades	R\$ 52,02 (un)	R\$ 7.803,00
94) REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1	1	200 Unidades	R\$ 51,85 (un)	R\$ 10.370,00
95) REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	1	400 Unidades	R\$ 50,00 (un)	R\$ 20.000,00
96) REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	1	300 Unidades	R\$ 50,00 (un)	R\$ 15.000,00
97) REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3.5	1	300 Unidades	R\$ 50,00 (un)	R\$ 15.000,00
98) ROLETE DENTAL DE ALGODÃO 100 UNIDADES	1	760 Pacotes	R\$ 6,39 (un)	R\$ 4.856,40
99) SUGADORES DESCARTÁVEIS PACOTES COM 50 UNIDADES	1	1.920 Pacotes	R\$ 22,08 (un)	R\$ 42.393,60
100) SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA	1	64 Unidades	R\$ 26,77 (un)	R\$ 1.713,28
101) SELANTE AUTOPOLIMERIZÁVEL	1	80 Unidades	R\$ 81,27 (un)	R\$ 6.501,60
102) SOLUÇÕES DE MILTON	1	4 Frascos	R\$ 16,17 (un)	R\$ 64,68
103) SODAS CLORADAS.	1	4 Frascos-Ampolas	R\$ 14,83 (un)	R\$ 59,32
104) SERINGAS CARPULES	1	72 Unidades	R\$ 61,13 (un)	R\$ 4.401,36
105) TIRA DE POLIÉSTER 8 MM DE LARGURA	1	160 Unidades	R\$ 97,99 (un)	R\$ 15.678,40
106) TARTARITE	1	64 Unidades	R\$ 43,22 (un)	R\$ 2.766,08
107) TIRA DE LIXA DE METAL PARA ACABAMENTO	1	220 Unidades	R\$ 34,83 (un)	R\$ 7.662,60
108) TIRA DE LIXA DE POLIESTER ABRASIVAS	1	60 Caixas	R\$ 29,13 (un)	R\$ 1.747,80
109) TIRA DE POLIESTER.	1	40 Embalagens	R\$ 21,43 (un)	R\$ 857,20
110) VASELINA SÓLIDA	1	280 Unidades	R\$ 21,00 (un)	R\$ 5.880,00



111) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 2135 FF	1	20 Unidades	R\$ 13,33 (un)	R\$ 266,60
112) ALGINATO AVAGEL	1	50 Unidades	R\$ 43,70 (un)	R\$ 2.185,00
113) GESSO PEDRA HERODENT	1	50 Unidades	R\$ 37,63 (un)	R\$ 1.881,50

Valor Global:	R\$ 1.450.577,06
---------------	------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: ANESTÉSICO LIDOSTESIN 3%.	
Preço Estimado: R\$ 128,02 (un)	Menor dos Preços Obtidos: R\$ 128,02

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	ANESTÉSICO LIDOSTESIN 3%.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 128,02
Órgão: MUNICIPIO DE URUSSANGA		Data: 13/03/2024 09:00
Objeto: O presente edital tem por objetivo a aquisição PARCELADA de materiais odontológicos e de saúde bucal para abastecimento das Unidades de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas sendo que temos 5 equipes e 1 CEO para atendimento à população e ainda para a realização de atividades educacionais como a escovação supervisionada, aplicação tópica de flúor e palestras nas escolas e creches do Município de Urussanga/SC, conforme edital e seus anexos.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: NÃO
		Identificação: 01-2024-FMS-URUSSANGA-SC
		Lote/Item: 11/
		Ata: Link Ata
Descrição: Anestesico injetavel cloridrato de mepivacaina 3% sem vaso constritor , caixa com 50 tubetes de vidro com 1,8 ml cada com registro na anvisa - Anestesico injetavel cloridrato de mepivacaina 3% sem vaso constritor , caixa com 50 tubetes de vidro com 1,8 ml cada com registro na anvisa		Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade: 60
		Unidade: CX
		UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
26.395.502/0001-52		DENTAL UNIVERSO EIRELI				R\$ 128,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br	
06.194.440/0001-03		ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 128,03
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	AV LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612	MAIRA/ALEXANDRE	(46) 3524-5307	odontomedifb@hotmail.com	
02.375.705/0001-19		DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA				R\$ 128,03
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:		Endereço:			
PR	Ponta Grossa		R AUGUSTO RIBAS, 843			



Item 2: ANESTÉSICO MEPIVALEM 3% SEM VASO

Preço Estimado: R\$ 168,85 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 168,85

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ANESTÉSICO MEPIVALEM 3% SEM VASO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 168,85

Órgão: MUNICIPIO DE CIANORTE

Data: 25/01/2024 10:00

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para uso nos consultórios odontológicos das Unidades Básicas de Saúde de Cianorte.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Carpules de anestésico cloridrato de prilocaína a 3% com felipressina. Embalagem com 50 tubetes de vidro com 1,8ml cada. BR0269833PRILONEST – DFL. BR 0269833 - Carpules de anestésico cloridrato de prilocaína a 3% com felipressina. Embalagem com 50 tubetes de vidro com 1,8ml cada. BR0269833PRILONEST – DFL. BR 0269833

Identificação: 187-2023-CIANORTE-PR

Lote/Item: 39/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 120

Unidade: CX.

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 168,84
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 168,86
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Francisco Beltrão	AV LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MAIRA/ALEXANDRE	(46) 3524-5307	odontomedifb@hotmail.com
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 168,86
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Pinhais	R EUCLIDES DA CUNHA, 1600
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ANA PAULA	(41) 3076-3771	contato@dentalopen.com.br

Item 3: AGENTE DE UNIÃO DE ESMALTE E DENTINA(ADESIVO DENTÁRIO DE PRIMER)

Preço Estimado: R\$ 27,81 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 27,81

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	AGENTE DE UNIÃO DE ESMALTE E DENTINA(ADESIVO DENTÁRIO DE PRIMER)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,81



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASSILANDIA-MS

Data: 29/02/2024 09:10

Objeto: O objeto desta licitação é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, conforme condições, descrições e especificações técnicas contidas neste Termo e seus anexos, para atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de Cassilândia-MS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 016-2024-CASSILÂNDIA-MS

Lote/Item: 2/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI					R\$ 20,17
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R BARAO DO CERRO AZUL, 42	LUCAS	(43) 3376-6380	absolutasaude@licitacoes.londrina.br	
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA					R\$ 28,25
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Toledo	R RAIMUNDO LEONARDI, 975	(45) 9995-6826	licitacaodentalpremium@gmail.com		
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.					R\$ 35,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:	Email:				
AV ATLANTICA, 2186	(11) 9769-6530	luisinstrumentais@gmail.com				

Item 4: AGULHA GENGIVAL DESCATÁVEL TAM. 30G CURTA

Preço Estimado: R\$ 64,73 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 64,73

Quantidade	Descrição	Observação
720 Unidades	AGULHA GENGIVAL DESCATÁVEL TAM. 30G CURTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 64,73



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO

Data: 19/01/2024 09:00

Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos e laboratoriais, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Domingos do Azeitão/MA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:980228

Lote/Item: /244

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/02/2024 08:53

Homologação: 01/03/2024 10:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Caixa 100 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.721.446/0001-78	SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 62,55
Marca: INJEX Fabricante: INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA Modelo: NC Descrição: Agulha Odontológica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Aplicação: Gengival / Anestesia , Dimensão: 27 G Longa , Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado , Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule , Tipo Uso: Estéril, Descartável , Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Balsas	R SAO FRANCISCO, 150
Nome de Contato: BEROALDO		
Telefone: (99) 3541-3095		
Email: compras@sananet.com.br		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 65,80
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: PROCARE Descrição: Agulha Odontológica - Agulha Odontológica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Aplicação: Gengival / Anestesia , Dimensão: 27 G Longa , Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado , Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule , Tipo Uso: Estéril, Descartável , Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	Cabedelo	PC VENANCIO NEIVA, 77
Nome de Contato: JOSE		
Telefone: (83) 3031-7061		
Email: dantadiniz@gmail.com		
01.163.981/0001-50	AMAZONIA HOSPITALAR LTDA	R\$ 65,84
VENCEDOR		
Marca: INJEX Fabricante: INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA Modelo: AGULHA GENGIVEL LONGA 27G C/100 UNI Descrição: AGULHA GENGIVEL LONGA 27G C/100 UNI / REGISTRO ANVISA: " 10160610009" / VAL. DO REGISTRO ANVISA: VIGENTE VALIDADE DO PRODUTO: ENTREGUE COM VALIDADE SUPERIOR A 12 (DOZE) MESES, EXCETO OS PRODUTOS QUE POSSUEM VALIDADE INFERIOR DE FÁBRICA, SENDO ESTES ENTREGUES COM PELO MENOS 75% DE SUA VALIDADE TOTAL.		
Endereço:		
,		

Item 5: ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUME - 100ML

Preço Estimado: R\$ 5,12 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,12

Quantidade	Descrição	Observação
80 Frascos	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUME - 100ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,12



Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais odontológicos diversos, para uso da SMS

Descrição: **PERÁXIDO DE HIDROGÂNIO (ÁGUA OXIGENADA), 10 VOLUMES FR 100ML BR0277319** - PERÁXIDO DE HIDROGÂNIO (ÁGUA OXIGENADA), 10 VOLUMES FR 100ML BR0277319

Data: 29/11/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 23021_0682023

Lote/Item: 37/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 300

Unidade: FR

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI					R\$ 5,12
VENCEDOR						
Marca: VIC PHARMA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: VIC PHARMA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Arapongas	R PICA-PAU, 1.211	MAYARA	(43) 3275-3105	classmed@outlook.com	

Item 6: ÁLCOOL 70% - 1000ML

Preço Estimado: R\$ 9,49 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,49

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	ÁLCOOL 70% - 1000ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,49

Órgão: MUNICIPIO DE AQUIDAUANA

Data: 05/02/2024 09:00

Objeto: Aquisição futura de materiais de limpeza e higiene.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: **Alcool etilico, liquido, embalagem plastica com 1000ml, 70%,Alcool etilico, liquido, embalagem plastica com 1000ml, 70%, uso domestico, pronto para uso, original de fabrica, embalagem lacrada, com Registro no Ministerio da Saude, validade e informacoes do - Alcool etilico, liquido, embalagem plastica com 1000ml, 70%,Alcool etilico, liquido, embalagem plastica com 1000ml, 70%, uso domestico, pronto para uso, original de fabrica, embalagem lacrada, com Registro no Ministerio da Saude, validade e informacoes do fabricante estampadas no rotulo do produto**

SRP: SIM

Identificação: 043-2023-AQUIDAUANA-MS

Lote/Item: 2/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 9.227

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
47.529.693/0001-78		ATLAS MIX SOLUCOES OFFICE LTDA			R\$ 7,78
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AVENIDA MONTREAL, 911	(62) 9968-1920 / (0000) 0000-0000	atlasmix.adm@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
26.853.028/0001-65		CIRUMED COMERCIO LTDA		R\$ 10,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R JOAQUIM MURTINHO, 3445	(67) 3321-3344	atendcontabil@atendcontabil.com.br	
51.987.596/0001-04		ALPHA MIX DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 10,70	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 7: AVENTAL CIRÚRGICO

Preço Estimado: R\$ 15,44 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,44

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	AVENTAL CIRÚRGICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,44

Órgão:	Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	Data:	18/01/2024 10:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de Material Cirúrgico e Hospitalar Descartável, para atender as necessidades do Hospital Municipal Raul Sertã, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Avental cirúrgico - paramentação - Avental Cirúrgico - Paramentação Esterilidade: Esterilizável , Material: 100% Algodão , Gramatura: Mínimo De 260 G/M2, Modelo Manga: Longa C/ Punho Em Malha , Tamanho: Extra Grande (Xg) , Tipo Fechamento: Posterior P/ Pescoço E Cintura	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:1792023 / UASG:985867
		Lote/Item:	/3
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	25/01/2024 15:47
CatMat:	604940 - AVENTAL CIRÚRGICO - PARAMENTAÇÃO	Homologação:	31/01/2024 13:08
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	874
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
37.730.372/0001-83	AVANTEMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA				R\$ 15,00
Marca: Lifesaver					
Fabricante: Lifetex					
Modelo: Lifesaver					
Descrição: Campo cirúrgico no tamanho 1,50 x 1,50 e fita aderente antialérgica e reforço na sua extremidade para pequenos procedimentos. Alta resistência, repelente a líquidos e fluidos. Antiestático e alta barreira de proteção contra vírus e bactérias. Confeccionado em SSMMS. (descritivo conforme Termo de Referência)					
Endereço:					
,					
31.504.080/0001-46	ESTEVIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI				R\$ 15,48
VENCEDOR					
Marca: PION G					
Fabricante: PION G					
Modelo: Unidade					
Descrição: Campo cirúrgico no tamanho 1,50 x 1,50 e fita aderente antialérgica e reforço na sua extremidade para pequenos procedimentos. Alta resistência, repelente a líquidos e fluidos. Antiestático e alta barreira de proteção contra vírus e bactérias. Confeccionado em SSMMS RMS 80342060006					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Nova Iguaçu	R INEZ, 334	ALESSANDRO	(21) 99010-8487	steviacomercio@bol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
00.304.559/0001-05	HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA			R\$ 15,84
Marca: POLAR FIX				
Fabricante: POLAR FIX				
Modelo: POLAR FIX				
Descrição: Campo cirúrgico no tamanho 1,50 x 1,50 e fita aderente antialérgica e reforço na sua extremidade para pequenos procedimentos. Alta resistência, repelente a líquidos e fluidos. Antiestático e alta barreira de proteção contra vírus e bactérias. Confeccionado em SSMMMS Registro MS: 8003400026				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R SOUSA FRANCO, 513	(21) 2587-9467	huntercientifica@veloxmail.com.br

Item 8: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL TAM. 27G LONGA.

Preço Estimado: R\$ 45,56 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 45,56

Quantidade	Descrição	Observação
960 Unidades	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL TAM. 27G LONGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 45,56

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 18/01/2024 10:00
Comando da Aeronáutica	Modalidade: Pregão Eletrônico
BASE AÉREA DE PORTO VELHO	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de material odontológico..	Identificação: NºPregão:352023 / UASG:120641
Descrição: Agulha odontológica - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Aplicação: Gengival / Anestesia, Dimensão: 30 G Longa, Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado, Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre,	Lote/Item: /8
CatMat: 443788 - AGULHA ODONTOLÓGICA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/02/2024 14:54
	Homologação: 21/02/2024 13:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI				R\$ 39,69
VENCEDOR					
Marca: SR					
Fabricante: SR					
Modelo: SR					
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL, LONGA 30MM, 27G, TRIFACETADAS COM INDICAÇÃO DA FACE DO BISEL E PAREDES FINAS.LACRES POR SOLDA E PROTETORES SUPER SEGUROS. APIROGÊNICAS. ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO. MARCA DE REFERÊNCIA: INJECTA OU SIMILAR. (EMBALAGEM COM 100UND)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R BARAO DO CERRO AZUL, 42	LUCAS	(43) 3376-6380	absolutasaude@licitacoes.londrina.br
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				R\$ 39,69
Marca: PROCARE					
Fabricante: LAMEDID					
Modelo: PROCARE					
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL, LONGA 30MM, 27G, TRIFACETADAS COM INDICAÇÃO DA FACE DO BISEL E PAREDES FINAS.LACRES POR SOLDA E PROTETORES SUPER SEGUROS. APIROGÊNICAS. ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO. MARCA DE REFERÊNCIA: INJECTA OU SIMILAR. (EMBALAGEM COM 100UND)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, 154	MARCELA	(12) 2112-0382	ecslicitacao@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
02.475.985/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA			R\$ 57,30
Marca: sr				
Fabricante: sr				
Modelo: sr				
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL, LONGA 30MM, 27G, TRIFACETADAS COM INDICAÇÃO DA FACE DO BISEL E PAREDES FINAS.LACRES POR SOLDA E PROTETORES SUPER SEGUROS. APIROGÊNICAS. ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO. MARCA DE REFERÊNCIA: INJECTA OU SIMILAR. (EMBALAGEM COM 100UND)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Jaru	AV DOM PEDRO I, 2678	(69) 3521-5181	covan-@hotmail.com

Item 9: ÁGUA DESTILADA - GALÃO COM 5L

Preço Estimado: R\$ 22,04 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 22,04

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	ÁGUA DESTILADA - GALÃO COM 5L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,04

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA

Data: 26/10/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos, material penso e diversos, para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de São Jose do Jacuípe, Bahia.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 74135

Lote/Item: 4/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: Unid

UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
32.236.071/0001-84		VILARONGA MATERIAIS CIRURGICO E HOSPITALAR LTDA			R\$ 22,04
VENCEDOR					
Marca: SSPLUS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SSPLUS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	São José do Jacuípe	RUA RIACHUELO, 25	Vilaronga	(74) 3651-0111	vilamed1@outlook.com

Item 10: ALGODÃO HIDRÓFILO

Preço Estimado: R\$ 7,28 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,28

Quantidade	Descrição	Observação
80 Pacotes	ALGODÃO HIDRÓFILO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,28



Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 25/01/2024 09:00

Objeto: Intenção de registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL - PLS 056/2023.(PARA TODOS OS ITENS, COM EXCEÇÃO DOS ITENS 01 E 02, AS DESCRIÇÕES DISPONIBILIZADAS NO COMPRAS NET DIVERGEM DO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSIDERAR PARA APRESENTAÇÃO DOS ITENS O TERMO DE REFERÊNCIA DESTE CERTAME, CONFORME PUBLICAÇÃO NO QUADRO DE AVISO)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:106702023 / UASG:925998

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/02/2024 12:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20.000

Unidade: Embalagem 100,00 G

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI					R\$ 1,85
Marca: COTTON						
Fabricante: COTTON						
Modelo: ALGODÃO						
Descrição: Algodão - Algodão Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Bolas , Esterilidade: Não Estéril						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com	
20.470.692/0001-49	L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI					R\$ 10,00
Marca: NATHY						
Fabricante: NATHY						
Modelo: NATHY						
Descrição: Algodão Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Bolas , Esterilidade: Não Estéril						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R RIBEIRAO VERMELHO, 1252	Ladson	(81) 3040-3451	lbcomercio@outlook.com	
19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI					R\$ 10,00
Marca: COTTONLINE						
Fabricante: COTTONLINE						
Modelo: COTTONLINE						
Descrição: Algodão - Algodão Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Bolas , Esterilidade: Não Estéril.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Lauro de Freitas	R GILVAN FERNANDES, 290	Iago	(71) 99381-4243	luckpapelaria@hotmail.com	

Item 11: ANESTÉSICO TÓPICO.

Preço Estimado: R\$ 23,69 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 23,69

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	ANESTÉSICO TÓPICO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,69



Órgão: LAGOA DE DENTRO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: Aquisição parcelada de Materiais e Equipamentos Odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria e do Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Dentro.

Descrição: ANESTESICO TOPICO BENZOCAINA P MUCOSA ORAL - ANESTESICO TOPICO BENZOCAINA P MUCOSA ORAL

Data: 01/03/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 00010-2024-LAGOA DE DENTRO-PB

Lote/Item: 24/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 200

Unidade: UNID

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
28.675.331/0001-40	DIABETICOS EIRELI				R\$ 21,04
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
SP	Ribeirão Preto	RUA CAPITAO ADELMIO NORBERTO DA SILVA, 745	(16) 2138-8081 / (16) 2138-8094 / (16) 3234-1294		diabeticos.farmacia@hotmail.com
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA				R\$ 25,02
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 25,02
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	Renata	(31) 2522-8193	licitacao2@emigeodonto.com.br

Item 12: ADESIVOS PARA MOLDEIRA		
Preço Estimado: R\$ 95,75 (un)		Menor dos Preços Obtidos: R\$ 95,75
Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ADESIVOS PARA MOLDEIRA	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 95,75



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Hospital Naval de Salvador

Objeto: Aquisição Materiais Odontológicos de uso contínuo.

Descrição: Adesivo para moldeiras - Uso: Moldagem Com Poliéter, Aspecto Físico: Líquido, Componentes: Monocomponente,

CatMat: 441590 - ADESIVO PARA MOLDEIRAS

Data: 01/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272023 / UASG:782700

Lote/Item: 12/125

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/11/2023 15:28

Homologação: 05/03/2024 11:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Frasco 17,00 ML

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI					R\$ 74,60
VENCEDOR						
Marca: UNIVERSAL TRAY						
Fabricante: ZHERMACK						
Modelo: UNIVERSAL TRAY						
Descrição: Adesivo para moldeiras, uso moldagem com poliéster, aspecto físico líquido, monocomponente, frasco com 17mL **ATENÇÃO: COTAMOS FRASCO COM 10ML** ANVISA: 10258190062						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R TURIASSU, 683	Maurício	(11) 3672-6945	adm.rofemax@gmail.com	

02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 106,32
Marca: ZHERMACK						
Fabricante: ZHERMACK						
Modelo: ZHERMACK						
Descrição: Adesivo para moldeiras, uso moldagem com poliéster, aspecto físico líquido, monocomponente, frasco com 17mL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CARDOSO DE MORAIS, 145	Fatima	(21) 2573-5541	vendas@dentalbonsucesso.com.br	

67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI					R\$ 106,32
Marca: ADESIVO UNIVERSAL						
Fabricante: ZHERMACK						
Modelo: IMP						
Descrição: Adesivo para moldeiras, uso moldagem com poliéster, aspecto físico líquido, monocomponente, frasco com 10mL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Caraguatatuba	AV AMAZONAS, 320	Alexandre	(12) 3882-4363	dentalitoranea@uol.com.br	

Item 13: ALAVANCAS RETAS APICAIS

Preço Estimado: R\$ 42,17 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 42,17

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	ALAVANCAS RETAS APICAIS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 42,17



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASSILANDIA-MS

Data: 29/02/2024 09:10

Objeto: O objeto desta licitação é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, conforme condições, descrições e especificações técnicas contidas neste Termo e seus anexos, para atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de Cassilândia-MS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 016-2024-CASSILÂNDIA-MS

Lote/Item: 7/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
05.644.129/0001-56	SYSTHEX - SISTEMAS DE IMPLANTES OSSEO INTEGRADO LTDA				R\$ 32,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R PROCOPIO FERREIRA MARTINS, 586	(41) 3022-0322	marcel.melhem@melhemadvogados.com	
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.				R\$ 45,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
AV ATLANTICA, 2186	(11) 9769-6530		luisinstrumentais@gmail.com		
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA				R\$ 49,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Toledo	R RAIMUNDO LEONARDI, 975	(45) 9995-6826	licitacaodentalpremium@gmail.com	

Item 14: BROCAS CIRÚRGICAS 701

Preço Estimado: R\$ 23,39 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 23,39

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	BROCAS CIRÚRGICAS 701	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,39

Órgão: MUNICIPIO DE TAMARANA

Data: 25/09/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de Material de uso Odontológico de consumo, permanente e material radiológico odontológico.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 076-2023-TAMARANA-PR

Lote/Item: 16/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: Unidades

UF: PR

Descrição: Broca Cirurgica Carbide nâ° 701 HL alta rotacao. Fabricada em carboneto de tungstenio. Ultra Resistente a Fraturas, melhor balanceamento. Marcas sugeridas: Microdont, KG, American Burrs ou similar.Broca Cirurgica Carbide nâ° 701 HL alta rotacao. Fabric - Broca Cirurgica Carbide nâ° 701 HL alta rotacao. Fabricada em carboneto de tungstenio. Ultra Resistente a Fraturas, melhor balanceamento. Marcas sugeridas: Microdont, KG, American Burrs ou similar.Broca Cirurgica Carbide nâ° 701 HL alta rotacao. Fabricada em carboneto de tungstenio. Ultra Resistente a Fraturas, melhor balanceamento. Marcas sugeridas: Microdont, KG, American Burrs ou similar.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 23,39
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	AV LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612	MAIRA/ALEXANDRE	(46) 3524-5307	odontomedifb@hotmail.com	
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI					R\$ 23,39
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R BARAO DO CERRO AZUL, 42	LUCAS	(43) 3376-6380	absolutasaude@licitacoes.londrina.br	
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA					R\$ 23,39
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Iporã do Oeste	AV GUSTAVO FETTER, 2564	Karine	(49) 3634-1184	financeirodentaldb@gmail.com	

Item 15: BROCAS CIRÚRGICAS 702

Preço Estimado: R\$ 20,76 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,76

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	BROCAS CIRÚRGICAS 702	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 20,76
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO	Data: 12/01/2024 09:00
Objeto:	Pregão Eletrônico, Para Contratação De Empresa Especializada Para Fornecimento Parcelado De Materiais Odontológicos Destinados Para Atender As Necessidades Das Unidades De Saúde Do Município De Limoeiro/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: NÃO
Descrição:	Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Material: Carbide , Formato: Tronco Cônica , Característica Adicional: Picotada , Tipo Haste: Haste Longa , Tipo Corte: Cirúrgica , Numeração Americana 1: Ref. 702	Identificação: N°Pregão:472023 / UASG:927969
		Lote/Item: /21
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 26/02/2024 16:13
		Homologação: 26/02/2024 16:19
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 180
		Unidade: Unidade
		UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN				R\$ 20,75
Marca: prima					
Fabricante: prima					
Modelo: prima					
Descrição: Broca Alta Rotação Material: Carbide , Formato: Tronco Cônica , Característica Adicional: Picotada , Tipo Haste: Haste Longa , Tipo Corte: Cirúrgica , Numeração Americana 1: Ref. 702					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Camaragibe	2 TV PADRE OSEAS CAVALCANTE, 48	(81) 3456-5826/ (81) 9949-9855	apogeucenter@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 20,77
VENCEDOR		
Marca: KAVO KERR FG CIR. Fabricante: KAVO KERR FG CIR. Modelo: KAVO KERR FG CIR. Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - ALTA ROTAÇÃO (FG), CARBIDE, CIRÚRGICA, CÔNICA, N ° 702 HL (HASTE LONGA) / Registro ANVISA: 10064010117		
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: R PROFESSORA ZELDA C CURSI MASTRIANI, 265/A
Nome de Contato: Luis		Telefone: (43) 3327-8952
Email: biologica@biologicadistribuidora.com.br		

32.786.481/0001-07	BELOFARMA LTDA	R\$ 20,77
Marca: VR MEDICAL Fabricante: VR MEDICAL Modelo: VR MEDICAL Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO – ALTA ROTAÇÃO (FG), CARBIDE, CIRÚRGICA, CÔNICA, N ° 702 HL (HASTE LONGA)		
Endereço: ,		

Item 16: BROCAS 1013 (PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA)

Preço Estimado: R\$ 9,70 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,70

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BROCAS 1013 (PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,70

Órgão: MUNICIPIO DE PRANCHITA	Data: 07/06/2023 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ÚNICO PARA SERVIÇO DE ODONTOLOGIA PARA ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE: CENTRO DE SAÚDE NIS I – CNES 2583410; UNIDADE SAÚDE DA FAMÍLIA – SCNES 6815855	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Broca diamantada esférica 1013 Em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos. Embalada individualmente. B - Broca diamantada esférica 1013 Em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos. Embalada individualmente. BR0402946	Identificação: 26-2023-PRANCHITA-PR
	Lote/Item: 22/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 80
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.153.043/0001-87	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	R\$ 9,70
VENCEDOR EIRELI EPP		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

11.145.401/0001-56	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 9,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.323.616/0001-64	SALVI E LOPES E CIA LTDA.	R\$ 9,70
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 17: BROCAS 1014 (PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA)

Preço Estimado: R\$ 6,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BROCAS 1014 (PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,45

Órgão: MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL	Data: 03/07/2023 08:00
Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de brocas de uso odontológico destinadas às Unidades de Saúde e ao Centro de Especialidades Odontológicas da Secretaria Municipal da Saúde.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: BROCA DIAMANTADA - BROCA, PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO FG, Nº 1014 HL (HASTE LONGA), ESFÉRICA 1ª SÉRIE. UNIDADE	Identificação: NºLicitação:1004737
	Lote/Item: 18/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/10/2023 16:00
	Homologação: 30/10/2023 16:00
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 350
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 3,70
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: BROCA, PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO FG, Nº 1014 HL (HASTE LONGA), ESFÉRICA 1ª SÉRIE. MARCA/MODELO 3R/MICRODONT		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Londrina	R BARAO DO CERRO AZUL, 42
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
LUCAS	(43) 3376-6380	absolutasaude@licitacoes.londrina.br

MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP

R\$ 9,20

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrições conforme o edital.

Endereço:

,

Item 18: BROCAS 1015 (PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA)

Preço Estimado: R\$ 8,25 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,25

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	BROCAS 1015 (PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,25



Órgão: MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de brocas de uso odontológico destinadas às Unidades de Saúde e ao Centro de Especialidades Odontológicas da Secretaria Municipal da Saúde.

Descrição: BROCA DIAMANTADA - BROCA, PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO FG, N° 1015, ESFÉRICA 1ª SÉRIE. UNIDADE

Data: 03/07/2023 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:1004737

Lote/Item: 31/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2023 16:08

Homologação: 30/10/2023 16:08

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 400

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI					R\$ 3,70
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: BROCA, PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO FG, Nº 1015, ESFÉRICA 1ª SÉRIE. MARCA/MODELO 3R/MICRODONT						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R BARAO DO CERRO AZUL, 42	LUCAS	(43) 3376-6380	absolutasaude@licitacoes.londrina.br	
MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP						R\$ 9,20
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrições conforme o edital.						
Endereço:						
,						
46.297.103/0001-66	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA					R\$ 11,84
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: BROCA, PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO FG,Nº 1015,ESFÉRICA 1a SÉRIE.						
Endereço:						
,						

Item 19: BROCAS 2135F

Preço Estimado: R\$ 8,46 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,46

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BROCAS 2135F	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,46



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bandeirantes-PR.

Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Tipo Corte: Corte Fino , Material: Aço Inoxidável Diamantada , Característica Adicional: Topo Arredondado , Numeração Americana 1: Ref. 2135f , Tipo Haste: Haste Regular , Formato: Tronco Cônica

CatMat: 403147 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

Data: 14/08/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282023 / UASG:987445

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/09/2023 17:00

Homologação: 12/09/2023 10:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,46
--------------------	---------------------------------	----------

Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO; TIPO CORTE: CORTE FINO; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO ARREDONDADO NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 2135F; TIPO HASTE: HASTE REGULAR FORMATO: TRONCO CÔNICA. UNIDADE. / Registro ANVISA: 80676920015

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cambé	R PROFESSORA ZELDA C CURSI MASTRIANI, 265/A	Luis	(43) 3327-8952	biologica@biologicadistribuidora.com.br

34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 8,46
--------------------	---	----------

Marca: MICRODONT

Fabricante: 3R

Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO; TIPO CORTE: CORTE FINO; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO ARREDONDADO NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 2135F; TIPO HASTE: HASTE REGULAR FORMATO: TRONCO CÔNICA. UNIDADE.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N	MARCELO	(12) 3797-2240	athenalicita@gmail.com

09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 8,46
--------------------	-------------------	----------

Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT

Modelo: CHAMPION

Descrição: 10 103 2135F - BROCA DIAMA FG MIC 2135F MICRODONT - BROCA DIAMANTADA 2135F,CONICA EXTREMIDADE ARREDONDADA M-CHAMPION F-MICRODONT P-NAC RMS:80676920015 |FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br

Item 20: BROCAS 2135FF

Preço Estimado: R\$ 10,63 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,63

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BROCAS 2135FF	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,63



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Aquisição de materiais de odontologia e enfermagem para os campi Florianópolis e Joinville -IFSC.

Descrição: Broca alta rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada, Formato: Tronco Cônica, Característica Adicional: Topo Arredondado, Tipo Haste: Haste Regular, Tipo Corte: Corte Extra Fino, Numeração Americana 1: Ref. 2135ff,

CatMat: 403149 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

Data: 30/11/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:111092023 / UASG:158516

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/12/2023 15:33

Homologação: 21/12/2023 17:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA				R\$ 3,68
Marca: MICRODONT					
Fabricante: MICRODONT					
Modelo: CHAMPION					
Descrição: 10 103 2135EF - BROCA DIAMA FG MIC 2135FF CHAMPION MICRODONT - BROCA DIAMANTADA 2135FF M-CHAMPION -F-MICRODONT -P-NAC RMS:80676920015 FINAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br	
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA				R\$ 14,00
Marca: CHAMPION					
Fabricante: 3R					
Modelo: CHAMPION					
Descrição: Broca em aço inoxidável, FG, acabamento ultra- fino D15 nº 2135FF. MICRODONT / CHAMPION 3R					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Toledo	R LEONARDO JULIO PERNA, 29	CEZAR	(45) 3252-2696	cezar88@ibest.com.br
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI				R\$ 14,22
VENCEDOR					
Marca: 3R/MICRODONT					
Fabricante: 3R/MICRODONT					
Modelo: 3R/MICRODONT					
Descrição: Broca em aço inoxidável, FG, acabamento ultra- fino D15 nº 2135FF.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R BARAO DO CERRO AZUL, 42	LUCAS	(43) 3376-6380	absolutasaude@licitacoes.londrina.br

Item 21: BROCAS 3118 F

Preço Estimado: R\$ 13,21 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,21

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BROCAS 3118 F	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,21



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal Fluminense
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: Eventual aquisição de material odontológico 2, para atender a Universidade Federal Fluminense..

Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Tipo Corte: Corte Médio , Material: Aço Inoxidável Diamantada , Numeração Americana: 3118 , Tipo Haste: Haste Regular , Formato: Chama

CatMat: 403093 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

Data: 13/07/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:522023 / UASG:150182

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/08/2023 15:41

Homologação: 01/08/2023 18:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
43.750.369/0001-24	R & C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 13,00
Marca: ANGELUS					
Fabricante: ANGELUS					
Modelo: BROCA					
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Tipo Corte: Corte Médio , Material: Aço Inoxidável Diamantada , Numeração Americana: 3118 , Tipo Haste: Haste Regular , Formato: Chama					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Macaé	R DOUTOR LUIZ BELEGARD, 68	(22) 9993-9319	gr_azevedo1@yahoo.com.br	
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 13,30
Marca: Fava					
Fabricante: Fava					
Modelo: Unidade					
Descrição: Ponta Diamantada Granulação Extrafina (FF) 3118.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R GENERAL VITORINO, 265	Samar	(51) 3014-1502	vendas@odontotche.com.br
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI				R\$ 13,33
VENCEDOR					
Marca: 3R/MICRODONT					
Fabricante: 3R/MICRODONT					
Modelo: 3R/MICRODONT					
Descrição: Ponta Diamantada Granulação Extrafina (FF) 3118					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R BARAO DO CERRO AZUL, 42	LUCAS	(43) 3376-6380	absolutasaude@licitacoes.londrina.br

Item 22: BROCAS 3118 FF

Preço Estimado: R\$ 10,54 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,54

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BROCAS 3118 FF	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,54



Órgão: Prefeitura Municipal de Blumenau

Objeto: Registro de Preços – materiais odontológicos a serem utilizados pela Rede Municipal de Saúde Bucal, conforme especificações constantes neste edital, pelo período de 01 ano - FMS/SEMUS.

Descrição: BROCA, TIPO: DIAMANTADA, MODELO: ALTA ROTAÃO, TAMANHO(S): NÂ 3118 FF, MATERIAL: - BROCA, TIPO: DIAMANTADA, MODELO: ALTA ROTAÃO, TAMANHO(S): NÂ 3118 FF, MATERIAL:

Data: 04/10/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 21233_882023

Lote/Item: 59/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA					R\$ 7,76
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI					R\$ 8,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N	MARCELO	(12) 3797-2240	athenalicita@gmail.com	
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 15,85
VENCEDOR						
Marca: OPTION						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: OPTION						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	AV LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612	MAIRA/ALEXANDRE	(46) 3524-5307	odontomedifb@hotmail.com	

Item 23: BROCAS CARBIDE N 1/2

Preço Estimado: R\$ 11,36 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,36

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	BROCAS CARBIDE N 1/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,36



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
Hospital Geral de Curitiba

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo para a Odontologia..

Descrição: Broca alta rotação - Tipo Corte: Corte Médio, Material: Carbide, Numeração Americana 1: Ref. 1/2, Tipo Haste: Haste Regular, Formato: Esférica,

CatMat: 403170 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

Data: 12/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142023 / UASG:160223

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2023 07:49

Homologação: 18/12/2023 08:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
71.505.564/0001-24		EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 7,56
Marca: KERR DO BRASIL					
Fabricante: KERR DO BRASIL					
Modelo: KAVO BURS CARBIDE					
Descrição: 10123457 - BROCA CARBIDE FG K 1 2 KAVO KERR - BROCA CARBIDE FG AR ESFERICA 1/2 EMBALAGEM INDIVIDUAL 19MM M KAVO BURS CARBIDE F KAVO KERR P - EUA RMS: 10064010117/FINAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	Renata	(31) 2522-8193	licitacao2@emigeodonto.com.br
21.504.525/0001-34		DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 10,82
Marca: KAVO					
Fabricante: KAVO					
Modelo: KAVO					
Descrição: Broca de alta Rotação esférica tamanho 1/2 confeccionada em aço carbide que não oxida no processo de esterilização em autoclave. A matéria prima de alta qualidade oferece uma vida útil superior e permite que a ponta seja autoclavada múltiplas vezes sem risco de corrosão. Broca com lâminas de corte afiadas que permitem um corte mais rápido e eficiente, encurtando tempos de trabalho e evitando todo tipo de vibração indesejada. A calibração milimétrica da haste deve evitar vibrações indesejadas durante a utilização e permite um encaixe perfeito no dispositivo evitando danos mecânicos nos mesmos. Padrão de referência similar, igual ou superior a marca KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pinhais	R OSORIO DUQUE-ESTRADA, 763	HUMBERTO	(41) 3012-0304	licitacao@dentalprimecwb.com.br
00.174.282/0001-43		ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 15,70
Marca: Prima					
Fabricante: Angelus Prima					
Modelo: Unidade					
Descrição: Broca de alta Rotação esférica tamanho 1/2 confeccionada em aço carbide que não oxida no processo de esterilização em autoclave. A matéria prima de alta qualidade oferece uma vida útil superior e permite que a ponta seja autoclavada múltiplas vezes sem risco de corrosão. Broca com lâminas de corte afiadas que permitem um corte mais rápido e eficiente, encurtando tempos de trabalho e evitando todo tipo de vibração indesejada. A calibração milimétrica da haste deve evitar vibrações indesejadas durante a utilização e permite um encaixe perfeito no dispositivo evitando danos mecânicos nos mesmos. - M.S. 81262420001.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R GENERAL VITORINO, 265	Samar	(51) 3014-1502	vendas@odontotche.com.br

Item 24: BROCAS CARBIDE N 1

Preço Estimado: R\$ 12,57 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,57

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	BROCAS CARBIDE N 1	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,57



Órgão: Município de Mirim Doce - SC
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA UTILIZAÇÃO NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE SIMÃO BERNARDO KESTRING NO MUNICÍPIO DE MIRIM DOCE/SC.
Descrição: BROCA CARBIDE 702 HASTE LONGA CONICA - BROCA CARBIDE 702 HASTE LONGA CONICA

Data: 03/07/2023 09:10
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 19553_012023
Lote/Item: 17/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 12
Unidade: UNID.
UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
08.849.206/0001-00		DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.			R\$ 9,19
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pinhais	R EUCLIDES DA CUNHA, 1600	ANA PAULA	(41) 3076-3771	contato@dentalopen.com.br
04.971.211/0001-22		ODONTOSUL LTDA			R\$ 9,53
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Toledo	R LEONARDO JULIO PERNA, 29	CEZAR	(45) 3252-2696	cezar88@ibest.com.br
05.077.346/0001-01		PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI			R\$ 19,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	R TUIUTI, 165	(47) 3522-7474	prohospitalsul@hotmail.com	

Item 25: BROCAS CARBIDE N 2 FGOS

Preço Estimado: R\$ 18,54 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 18,54

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BROCAS CARBIDE N 2 FGOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,54

Órgão: Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ANUAIS PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO), E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE REFERENCIADAS COMO ATENÇÃO BÁSICA (AB) E ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF) NA REDE MUNICIPAL DA SAÚDE
Descrição: Broca Carbide 9642 FF- Conica multilaminadaBroca Carbide 9642 FF- Conica multilaminada - Broca Carbide 9642 FF- Conica multilaminadaBroca Carbide 9642 FF- Conica multilaminada

Data: 19/07/2023 14:15
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 19797_312023
Lote/Item: 60/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 200
Unidade: UNIDADE
UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 14,31
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA					R\$ 14,32
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br		
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA					R\$ 27,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com	

Item 26: BROCAS CARBIDE N 703 FGOS

Preço Estimado: R\$ 20,07 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,07

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BROCAS CARBIDE N 703 FGOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisRS 20,07

Órgão:	MUNICIPIO DE URUSSANGA	Data:	13/03/2024 09:00
Objeto:	O presente edital tem por objetivo a aquisição PARCELADA de materiais odontológicos e de saúde bucal para abastecimento das Unidades de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas sendo que temos 5 equipes e 1 CEO para atendimento à população e ainda para a realização de atividades educacionais como a escovação supervisionada, aplicação tópica de flúor e palestras nas escolas e creches do Município de Urussanga/SC, conforme edital e seus anexos.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
		Identificação:	01-2024-FMS-URUSSANGA-SC
		Lote/Item:	29/
		Ata:	Link Ata
Descrição:	BROCA PM 703 CIRÚRGICA JET CARBIDE LONGA PEÇA RETA COM REGISTRO NA ANVISA - BROCA PM 703 CIRÚRGICA JET CARBIDE LONGA PEÇA RETA COM REGISTRO NA ANVISA	Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	50
		Unidade:	UN.
		UF:	SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
35.215.257/0001-45		DENTAL PREMIUM LTDA			R\$ 20,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Toledo	R RAIMUNDO LEONARDI, 975	(45) 9995-6826	licitacaodentalpremium@gmail.com	
72.150.550/0001-06		POSSATTO & POSSATTO LTDA			R\$ 20,10
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
39.840.107/0001-83		MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 20,10	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Braço do Norte	R TEODORO BERNARDO SCHLICKMANN, 328A	(48) 8804-6554	distribuidoramastermedic@gmail.com	

Item 27: BROCAS CARBIDE N FG04

Preço Estimado: R\$ 19,53 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,53

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BROCAS CARBIDE N FG04	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,53

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	Data:	18/04/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos para atender as demandas da secretaria municipal de saúde..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Tipo Corte: Corte Médio , Material: Carbide , Característica Adicional: Lisa Longa , Numeração Americana 1: Ref. 171 , Tipo Haste: Haste Regular , Formato: Tronco Cônica		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:442023 / UASG:985427
		Lote/Item:	/90
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	150
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
04.971.211/0001-22		ODONTOSUL LTDA			R\$ 19,00
Marca: MICRODONT					
Fabricante: 3R					
Modelo: MICRODONT					
Descrição: BROCA ZECRYA BROCA CIRÚRGICA ZECRYA, CONFECCIONADO EM AÇO CARBIDE, PARA ALTA ROTAÇÃO, COM HASTE INOXIDÁVEL, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO APÓS A DATA DE ENTREGA. MICRODONT / 3R					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Toledo	R LEONARDO JULIO PERNA, 29	CEZAR	(45) 3252-2696	cezar88@ibest.com.br
06.175.908/0001-12		BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI			R\$ 19,80
VENCEDOR					
Marca: 3R MICRODONT					
Fabricante: 3R MICRODONT					
Modelo: 3R MICRODONT					
Descrição: BROCA ZECRYA BROCA CIRÚRGICA ZECRYA, CONFECCIONADO EM AÇO CARBIDE, PARA ALTA ROTAÇÃO, COM HASTE INOXIDÁVEL, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO APÓS A DATA DE ENTREGA. / Registro ANVISA: 10434570013					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cambé	R PROFESSORA ZELDA C CURSI MASTRIANI, 265/A	Luis	(43) 3327-8952	biologica@biologicadistribuidora.com.br
09.222.369/0001-13		DENTAL MARIA LTDA			R\$ 19,80
Marca: PRIMA ANGELUS					
Fabricante: ANGELUS					
Modelo: PRIMA ANGELUS					
Descrição: CZEK151LFG28 - BROCA ZECRYA PRIMA 151 28MM ANGELUS - BROCA ZECRYA 28MM LONGA ZEK151 PRATA M - PRIMA DENTAL F-ANGELUS PRIMA P-NAC RMS 81262420001 FINAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br	



Item 28: BROCAS CARBIDE N FG330

Preço Estimado: R\$ 16,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,15

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BROCAS CARBIDE N FG330	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,15

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Verde de Mato Grosso - MS	Data: 27/07/2023 09:00
Objeto: Sistema Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de Material e Insumos Odontológicos, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BROCA CIRURGICA CÂNICA ZEKRYA FG NÂ 151 - 23MM fabricada em 100% carbide possui - BROCA CIRURGICA CÂNICA ZEKRYA FG NÂ 151 - 23MM fabricada em 100% carbide possui	SRP: SIM
	Identificação: 20011_0282023
	Lote/Item: 32/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 16
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
44.223.526/0001-06			DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA		R\$ 14,20
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Iporã do Oeste	AV GUSTAVO FETTER, 2564	Karine	(49) 3634-1184	financeirodentaldab@gmail.com
09.222.369/0001-13			DENTAL MARIA LTDA		R\$ 14,24
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br	
43.352.606/0001-07			MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI		R\$ 20,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Loanda	R PRUDENTE DE MORAES, 418	Lucas	(44) 3425-1983	moretiloanda@hotmail.com

Item 29: BROCAS CARBIDE N FG7714

Preço Estimado: R\$ 29,28 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 29,28

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BROCAS CARBIDE N FG7714	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,28



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Florianópolis

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, para atender as necessidades da Seção de Odontologia do Grupo de Saúde de Florianópolis (GSAU-FL), conforme condições, Conforme quantidades e exigências estabelecidas no edital e anexo..

Descrição: **Broca alta rotação** - Broca Alta Rotação Referência: Ref. 7714 , Tipo Corte: Corte Fino , Material: Carbide , Característica Adicional: Topo Plano , Tipo Haste: Haste Regular , Formato: Tronco Cônica

CatMat: **404649** - Material: Carbide | Formato: Tronco Cônica | Característica Adicional: Topo Plano | Tipo Haste: Haste Regular | Tipo Corte: Corte Fino | Referência: Ref. 7714

Data: 03/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:120073

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/06/2023 10:08

Homologação: 14/06/2023 15:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA					R\$ 13,92
Marca: D PERFECT Fabricante: PERFECT Modelo: D PERFECT Descrição: Broca carbide de alta rotação, multilaminada (12 lâminas), nº 7714F, tonco cônica de corte fino, similar a FG Sorensen ou mesma equivalência técnica.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, 154	MARCELA	(12) 2112-0382	ecslicitacao@gmail.com	
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI					R\$ 13,92
Marca: KAVO Fabricante: KAVO Modelo: KAVO Descrição: Broca carbide de alta rotação, multilaminada (12 lâminas), nº 7714F, tonco cônica de corte fino, similar a FG Sorensen ou mesma equivalência técnica.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225	ELTON / JULIANA	(43) 3376-6360	licitacoes@licitacoes.londrina.br	
18.365.821/0001-97	AT CONSTRUCOES LTDA					R\$ 60,00
Marca: allprime Fabricante: ALLPRIME Modelo: 7714 Descrição: Descrição: Broca Alta Rotação Referência: Ref. 7714 , Tipo Corte: Corte Fino , Material: Carbide , Característica Adicional: Topo Plano , Tipo Haste: Haste Regular , Formato: Tronco Cônica						
Endereço:		Telefone:		Email:		
SAAN QUADRA 1, SN		(61) 9169-0543		atconstrucoes2014@gmail.com		

Item 30: BABADOR

Preço Estimado: R\$ 25,14 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 25,14

Quantidade	Descrição	Observação
140 Caixas	BABADOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,14



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ/RS
Objeto: Material Odontológico.
Descrição: Babador - Material: Papel E Plástico, Tipo Uso: Descartável, Comprimento: 33 CM, Largura: 28 CM, Características Adicionais: Com 2 Camadas,
CatMat: 445868 - Material: Papel E Plástico | Tipo Uso: Descartável | Comprimento: 33 CM | Largura: 28 CM | Características Adicionais: Com 2 Camadas
Data: 07/08/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:1492023 / UASG:986063
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/08/2023 08:09
Homologação: 11/08/2023 10:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 25
Unidade: Pacote 100,00 UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
06.194.440/0001-03 *VENCEDOR*	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 25,14
Marca: MAX CLEAN						
Fabricante: MAX CLEAN						
Modelo: MAX CLEAN						
Descrição: Babador - Material: Papel E Plástico, Tipo Uso: Descartável, Comprimento: 33 CM, Largura: 28 CM, Características Adicionais: Com 2 Camadas,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	AV LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612	MAIRA/ALEXANDRE	(46) 3524-5307	odontomedifb@hotmail.com	
01.735.549/0001-97	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA					R\$ 25,14
Marca: BIODINAMICA						
Fabricante: BIODINAMICA						
Modelo: PCT						
Descrição: Papel E Plástico, Tipo Uso: Descartável, Comprimento: 33 CM, Largura: 28 CM, Características Adicionais: Com 2 Camadas,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R SANTO ANTONIO, 247	Marcelo	(51) 3311-7000	dentariamercosul@uol.com.br	
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD					R\$ 25,14
Marca: SSPLUSBIODONT						
Fabricante: SSPLUS BIODONT						
Modelo: SSPLUS BIODONT						
Descrição: Babador - Material: Papel E Plástico, Tipo Uso: Descartável, Comprimento: 33 CM, Largura: 28 CM, Características Adicionais: Com 2 Camadas,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R GENERAL VITORINO, 298	Mirian	(51) 3227-2744	dentariafinanceiro@yahoo.com.br	

Item 31: CLOREXIDINA A 2% 200ML

Preço Estimado: R\$ 23,09 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 23,09

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CLOREXIDINA A 2% 200ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,09



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de Material de Consumo Odontológico de Baixa e Média Complexidade.

Descrição: Clorexidina digluconato - Aplicação: Solução Tópica, Dosagem: 2%,

CatMat: 269880 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO

Data: 27/11/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:372023 / UASG:788820

Lote/Item: /256

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/12/2023 15:11

Homologação: 19/12/2023 17:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 98

Unidade: Frasco 100,00 ML

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI					R\$ 22,18
Marca: UNIAO						
Fabricante: CARPDENT						
Modelo: CARPDENT						
Descrição: Clorexidina digluconato - Aplicação: Solução Tópica, Dosagem: 2%,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Caibi	R HELENA BIGATON, 615	VITOR DONINI FILHO	(49) 3648-0897	vendas@higix.com.br	
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA					R\$ 23,50
Marca: MAQUIRA						
Fabricante: MAQUIRA						
Modelo: FRASCO						
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO Solução de clorexidina 2% para limpeza cavitária. Frasco contendo 100 mL. Padrão de referência: Maquira, equivalente, similar ou de melhor qualidade.						
Endereço:						
,						
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI					R\$ 23,58
VENCEDOR						
Marca: MAQUIRA						
Fabricante: MAQUIRA						
Modelo: MAQUIRA						
Descrição: Solução de clorexidina 2% para limpeza cavitária. Frasco contendo 100 mL. Padrão de referência: Maquira, equivalente, similar ou de melhor qualidade.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R BARAO DO CERRO AZUL, 42	LUCAS	(43) 3376-6380	absolutasaude@licitacoes.londrina.br	

Item 32: CONDICIONADOR DE ESMALTE E DENTINA A BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% 5ML

Preço Estimado: R\$ 10,02 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,02

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	CONDICIONADOR DE ESMALTE E DENTINA A BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% 5ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,02



Órgão: MUNICÍPIO DE ABADIA DOS DOURADOS/MG

Data: 09/11/2023 12:30

Objeto: Compra de material odontológico para manutenção dos consultórios odontológicos das Unidades Básicas de Saúde do Município, conforme Anexo I.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: ACIDO CONDICIONADOR USO ODONTO - APLICACAO

Identificação: 75241

CONDICIONAMENTO DE ESMATE E DENTINA APRESENTACAO GEL

Lote/Item: 1/1

COMPOSICAO SOLUCAO A BASE DE ACIDO FOSFORICO/37 PORCENTO

EMBALAGEM PACOTE COM 03 SERINGAS DE 25ML CADA - ACIDO

CONDICIONADOR USO ODONTO - APLICACAO CONDICIONAMENTO DE

ESMATE E DENTINA APRESENTACAO GEL COMPOSICAO SOLUCAO A BASE

DE ACIDO FOSFORICO/37 PORCENTO EMBALAGEM PACOTE COM 03

SERINGAS DE 25ML CADA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
28.675.331/0001-40	DIABETICOS EIRELI			R\$ 7,30
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	RUA CAPITAO ADELMIO NORBERTO DA SILVA, 745	(16) 2138-8081 / (16) 2138-8094 / (16) 3234-1294	diabeticos.farmacia@hotmail.com
47.137.489/0001-01	GUIMALAB PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA			R\$ 11,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI			R\$ 11,75
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:		Endereço:	
MG	Timóteo		R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35	

Item 33: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA FORRAMENTO (PÓ E LIQUIDO)

Preço Estimado: R\$ 107,01 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 107,01

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA FORRAMENTO (PÓ E LIQUIDO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 107,01



Órgão: Prefeitura Municipal de Pedregulho
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL ODONTOLÓGICO, conforme Edital e anexos..
Descrição: Cimento de ionômero de vidro - Tipo: Reforçado Por Metais, P/ Núcleos E Restaurações, Ativação: Fotopolimerizável, Aspecto Físico: Pó + Líquido, Apresentação: Cápsula,
CatMat: 444369 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO

Data: 15/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:772023 / UASG:986841
Lote/Item: /256
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 23/01/2024 11:13
Homologação: 24/01/2024 08:05
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Frasco 13,00 ML
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA					R\$ 107,00
VENCEDOR						
Marca: MAQUIRA						
Fabricante: MAQUIRA						
Modelo: MAQUIRA						
Descrição: Cimento de ionômero de vidro - Tipo: Reforçado Por Metais, P/ Núcleos E Restaurações, Ativação: Fotopolimerizável, Aspecto Físico: Pó + Líquido, Apresentação: Cápsula,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com	
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA					R\$ 107,02
Marca: MAQUIRA						
Fabricante: MAQUIRA						
Modelo: MAQUIRA						
Descrição: Tipo: Reforçado Por Metais, P/ Núcleos E Restaurações, Ativação: Fotopolimerizável, Aspecto Físico: Pó + Líquido, Apresentação: Cápsula,						
Endereço:						
,						
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI					R\$ 107,02
Marca: BIODINAMICA						
Fabricante: BIODINAMICA						
Modelo: BIODINAMICA						
Descrição: Cimento de ionômero de vidro Fotopolimerização Segurança em bases duradouras; -Elevada biocompatibilidade; -Alta resistência à compressão e ao ácido; -Mono-componente pronto para o uso radiopaco. Forma de apresentação Seringa com 2,5 gramas.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R BARAO DO CERRO AZUL, 42	LUCAS	(43) 3376-6380	absolutasaude@licitacoes.londrina.br	

Item 34: CLORIDRATO DE PRILOCAINA 2% GEL

Preço Estimado: R\$ 105,77 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 105,77

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CLORIDRATO DE PRILOCAINA 2% GEL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 105,77



Órgão: Município de Chapecó
Fundo Municipal de Saúde de Chapecó

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSUMO DE USO ODONTOLÓGICO

Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA COM FELIPRESSINA 0,03UI/
- ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA COM FELIPRESSINA 0,03UI/

Data: 09/11/2023 13:50

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: MV85NDAz

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.e-publica.net/epublica-po
rtal/#/chapeco/portal?entidade=1499

Quantidade: 50

Unidade: CX

UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
00.802.002/0001-02		ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				R\$ 105,77
VENCEDOR						
Marca: DFL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	EST BOA ESPERANCA, 2320	Anacleto	(47) 3520-9000	altermed@altermed.com.br	

Item 35: CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESINA 3% 0,03 U.I/ML - INJETÁVEL

Preço Estimado: R\$ 149,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 149,00

Quantidade	Descrição	Observação
160 Caixas	CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESINA 3% 0,03 U.I/ML - INJETÁVEL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 149,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Descrição: SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3%, 30M/ML, EM ASSOCIAÇÃO C/FELIPRESINA 0,03 UI/ML, CARTUCHO COTÉM 50 CARPULES DE PLÁSTICO DE 1,8 M CADA - SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3%, 30M/ML, EM ASSOCIAÇÃO C/FELIPRESINA 0,03 UI/ML, CARTUCHO COTÉM 50 CARPULES DE PLÁSTICO DE 1,8 M CADA

Data: 27/04/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00012023

Lote/Item: 1/77

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 40

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
26.690.173/0001-72		JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI			R\$ 149,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AVENIDA INTERVENTOR MARIO CAMARA, 2661	(84) 3201-3057	fernando@saudental.com	



Item 36: CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA SEM VASO CONSTRITOR 3% - INJETÁVEL

Preço Estimado: R\$ 232,93 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 232,93

Quantidade	Descrição	Observação
160 Embalagens	CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA SEM VASO CONSTRITOR 3% - INJETÁVEL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 232,93

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE VALE DO RIO CUIABÁ - CISVARC/MT	Data: 04/12/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS MUNICÍPIOS INTEGRANTES DESTES CONSÓRCIO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ANESTÉSICO A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 30 MG/ML - 3; SOLUÇÃO INJETÁVEL SEM VASO CONSTRITOR. EMBALAGEM COM 50 FRASCOS DE 1 - ANESTÉSICO A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 30 MG/ML - 3; SOLUÇÃO INJETÁVEL SEM VASO CONSTRITOR. EMBALAGEM COM 50 FRASCOS DE 1,8 ML.	SRP: SIM
	Identificação: 76750
	Lote/Item: 22/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 3.860
	Unidade: CAIXA COM 50 UNID.
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 217,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Iporã do Oeste	Endereço: AV GUSTAVO FETTER, 2564
	Nome de Contato: Karine	Telefone: (49) 3634-1184
		Email: financeirodentaldab@gmail.com
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 235,26
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: AV LIBERDADE, SN
	Nome de Contato: Eduardo	Telefone: (62) 3983-3610
		Email: licitacao@perfilodontohospitalar.com
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 246,03
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Rio do Sul	Endereço: EST BOA ESPERANCA, 2320
	Nome de Contato: Anacleto	Telefone: (47) 3520-9000
		Email: altermed@altermed.com.br

Item 37: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM VASO CONSTRITOR C / EPINEFRINA

Preço Estimado: R\$ 11,12 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,12

Quantidade	Descrição	Observação
160 Ampolas	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM VASO CONSTRITOR C / EPINEFRINA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,12



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DA BARRA/RJ

Data: 30/01/2024 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS QUE FAZEM PARTE DOS COMPONENTES BÁSICOS DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, SOB FORMA DE GENÉRICO, REFERÊNCIA OU SIMILAR, ESTE ÚLTIMO, DESDE QUE COMPROVADA SUA EQUIVALÊNCIA COM O MEDICAMENTO REGISTRADO NO ÓRGÃO FEDERAL RESPONSÁVEL PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, ISTO É, QUE ATENDA O CONCEITO DE MEDICAMENTO BÁSICO, PARA ATENDER AS DIVERSAS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80747

Lote/Item: 60/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: AMPOLA

UF: RJ

Descrição: LIDOCAINA - LIDOCAINA, CLORIDRATO + EPINEFRINA 20 MG/ML + 0,005 MG/ML - 20 ML

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
31.504.080/0001-46	ESTEVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI					R\$ 6,25
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Nova Iguaçu	R INEZ, 334	ALESSANDRO	(21) 99010-8487	steviacomercio@bol.com.br	
24.009.233/0001-13	M.R. HOSPITALAR LTDA					R\$ 9,75
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Santo Antônio de Pádua	RUA ANTONIO FRANCISCO ECCARD, 135	(22) 3853-0672 / (22) 3853-2111 / (22) 3853-0002	cadastro.unitec@hotmail.com		
11.226.885/0001-68	TORRES VALPORTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA					R\$ 17,37
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R NOSSA SENHORA DE FATIMA PAL 39587, 63	Renato	(21) 3359-1326	licitacao@torresvalporto.com.br	

Item 38: CREME DENTAL

Preço Estimado: R\$ 6,70 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	CREME DENTAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,70



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO
Objeto: Aquisição de material odontológico para a Secretaria Municipal de Saúde..
Descrição: **Dentifrício** - Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo (1500 Ppm) , Aplicação: Higiene Dental , Capacidade: 90
CatMat: **435440** - Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo (1500 Ppm) | Capacidade: 90 G | Aplicação: Higiene Dental

Data: 16/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:985495
Lote/Item: /119
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/06/2023 07:59
Homologação: 02/06/2023 08:13
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA					R\$ 6,70
VENCEDOR						
Marca: ice fresch						
Fabricante: ice fresch						
Modelo: 50 gr						
Descrição: Dentifrício - Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo (1500 Ppm) , Aplicação: Higiene Dental , Capacidade: 90						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com	
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 6,70
Marca: ICE FRESH						
Fabricante: ICE FRESH						
Modelo: ICE FRESH						
Descrição: Dentifrício - Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo (1500 Ppm) , Aplicação: Higiene Dental , Capacidade: 90						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	AV LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612	MAIRA/ALEXANDRE	(46) 3524-5307	odontomedifb@hotmail.com	

Item 39: COMPRESSA DE GASES HIDRÓFILA, 9 FILOS

Preço Estimado: R\$ 33,27 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 33,27

Quantidade	Descrição	Observação
480 Pacotes	COMPRESSA DE GASES HIDRÓFILA, 9 FILOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,27

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LEOPOLDO DE BULHOES
Objeto: REFERENTE A ABETURA DE PROCESSO LICITATORIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INSUMOS.
Descrição: **COMPRESSA DE GASE HIDROFILA C/4 DOBRAS 7,5 X 7,5 CM,E 8 CAMADAS NÃO ESTERIL, 13 FIOS COM 500 UNIDADES:** (Compressa de Gaze Não Estéril 7,5x7,5cm, 13 fios confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras medindo 15x30cm quan - COMPRESSA DE GASE HIDROFILA C/4 DOBRAS 7,5 X 7,5 CM,E 8 CAMADAS NÃO ESTERIL, 13 FIOS COM 500 UNIDADES: (Compressa de Gaze Não Estéril 7,5x7,5cm, 13 fios confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras medindo 15x30cm quando abertas. São alvegadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).

Data: 20/03/2024 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 08-2024-LEOPOLDO DE BULHÕES-GO
Lote/Item: 85/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 1.500
Unidade: UN
UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.656.846/0001-50	DF MEDICAL LTDA	R\$ 17,38
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
34.558.660/0001-04	APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 33,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: Q 503 NORTE AVENIDA LO 14, S/N Telefone: (63) 3215-1509 Email: aprovecto.comercial@gmail.com		
32.321.488/0001-45	PLAY PHARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 48,64
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 40: ESPONJA DE FIBRINA PARA HEMOSTASIA DENTARIA

Preço Estimado: R\$ 59,48 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 59,48

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	ESPONJA DE FIBRINA PARA HEMOSTASIA DENTARIA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 59,48

Órgão: MUNICIPIO DE AVARE

Data: 12/03/2024 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais odontológicos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: **Espunja Hemostática com 10 unidades.Especialmente indicada na cirurgia devido ao seu grande poder hemostático e cicatrizante Substitui o algodão com muitas vantagens nas extrações dentais. É uma esponja hemostática, obtida de gelatina liofilizada de orige** - Espunja Hemostática com 10 unidades.Especialmente indicada na cirurgia devido ao seu grande poder hemostático e cicatrizante Substitui o algodão com muitas vantagens nas extrações dentais. É uma esponja hemostática, obtida de gelatina liofilizada de origem porcina, esterilizada por raios gama, pesando não mais de 10 mg, completamente reabsorvível pelo organismo e desenvolvida para uso diário. Dimensões:1 cm x1cm. Esterilizado por irradiação. Caixa com 10 unidades.Marca de Referência: Maquira ou similar.

SRP: SIM

Identificação: 021-2024-AVARÉ-SP

Lote/Item: 185/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 32

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.366.888/0001-10	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 46,64
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Pouso Alegre Endereço: R LUIZ BARBATO, 80 Telefone: (35) 3422-7889 Email: dipromfarma@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
02.608.793/0001-51	EXCELLENCE MEDICAL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			R\$ 65,80
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R VERGUEIRO, 205	(11) 3807-1394	escrita.gomes@terra.com.br

35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA			R\$ 66,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Toledo	R RAIMUNDO LEONARDI, 975	(45) 9995-6826	licitacaodentalpremium@gmail.com

Item 41: ESCOVA DENTAL ADULTO

Preço Estimado: R\$ 5,06 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,06

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	ESCOVA DENTAL ADULTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR

Data: 27/04/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais e insumos para o desenvolvimento do projeto Bolhas, que visa promover saúde corporal e mental através dos cuidados com higiene e limpeza, dessa forma fortalecer o vínculo familiar e comunitário, projeto este desenvolvido pelo CRAS, para as famílias do Paif, como também com o projeto a ser desenvolvido no Serviço de convivência e fortalecimento de Vínculos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252023 / UASG:985475

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/05/2023 15:10

Homologação: 10/05/2023 16:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 4,68
Marca: MED FIO				
Fabricante: MED FIO				
Modelo: ADULTO				
Descrição: ESCOVAS DENTAL ADULTO, CERDAS MACIAS, CORES VARIADAS				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Lages	R QUINZE DE NOVEMBRO, 174	(49) 8413-1984	escritorioavila@uol.com.br

49.709.450/0001-47 49.709.450 RENITA BERLEZ BUDAL

R\$ 5,00

Marca: medfio

Fabricante: marca propria

Modelo: escova adulto

Descrição: Escova Dental Material Cerdas: Náilon , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Anatômico , Tipo Cabeça: Com Cantos Arredondados , Modelo: Macio , Aplicação: Adulto , Características Adicionais: Comprimento Mínimo 150mm E Largura Mínima 16mm , Tipo Cerdas: Pontas Polidas

Endereço:

,



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
72.150.550/0001-06		POSSATTO & POSSATTO LTDA			R\$ 5,49	
VENCEDOR						
Marca: med fio						
Fabricante: med fio						
Modelo: adulto						
Descrição: Escova dental - Escova Dental Material Cerdas: Náilon , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Anatômico , Tipo Cabeça: Com Cantos Arredondados , Modelo: Macio , Aplicação: Adulto , Características Adicionais: Comprimento Mínimo 150mm E Largura Mínima 16mm , Tipo Cerdas: Pontas Polidas						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com	

Item 42: ESCOVA DENTAL INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 6,66 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,66

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	ESCOVA DENTAL INFANTIL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,66

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	Data:	19/01/2024 09:00
Objeto:	Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos e laboratoriais, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Domingos do Azeitão/MA..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Escova Dental - Escova Dental Material Cerdas: Sintético , Material Cabo: Plástico , Aplicação: Infantil , Características Adicionais: Cantos Arredondados , Tipo Cerdas: Macia, Minimo De 4 Fileiras E 26 Tufos	Identificação:	NºPregão:102023 / UASG:980228
		Lote/Item:	/271
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	28/02/2024 08:51
		Homologação:	01/03/2024 10:54
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	Unidade
		UF:	MA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
09.222.369/0001-13		DENTAL MARIA LTDA			R\$ 6,37
Marca: ULTRA					
Fabricante: ULTRA ESCOVAS					
Modelo: ULTRA					
Descrição: Z110 - ESCOVA DENTAL INFANTIL U 28TF 3F SAQ PL ULTRA - ESCOVAS INFANTIL, 3 FILEIRAS DE CERDAS, 28 TUFOS, CERDAS MACIAS, CABO OPACO, EMBALADAS EM SAQUINHO PLASTICO M-ULTRA F-ULTRA P-NAC RDC 142 FINAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br	
01.721.446/0001-78		SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA			R\$ 6,63
Marca: MEDFIO					
Fabricante: MEDFIO INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ODONTOLOGIC					
Modelo: NC					
Descrição: Escova Dental Material Cerdas: Sintético , Material Cabo: Plástico , Aplicação: Infantil , Características Adicionais: Cantos Arredondados , Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 26 Tufos					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Balsas	R SAO FRANCISCO, 150	BEROALDO	(99) 3541-3095	compras@sanenet.com.br
01.163.981/0001-50		AMAZONIA HOSPITALAR LTDA			R\$ 6,98
Marca: VR MEDICAL					
Fabricante: VR MEDICAL IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS					
Modelo: ESCOVA DENTAL INFANTIL					
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL / REGISTRO ANVISA: 80102511138 / VAL. DO REGISTRO ANVISA: VIGENTE VALIDADE DO PRODUTO: ENTREGUE COM VALIDADE SUPERIOR A 12 (DOZE) MESES, EXCETO OS PRODUTOS QUE POSSUEM VALIDADE INFERIOR DE FÁBRICA, SENDO ESTES ENTREGUES COM PELO MENOS 75% DE SUA VALIDADE TOTAL.					
Endereço:					
,					



Item 43: ESCOVA DE ROBSON

Preço Estimado: R\$ 6,98 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,98

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	ESCOVA DE ROBSON	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,98

Órgão:	Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	Data:	20/09/2023 08:01
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE ODONTOLOGIA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO DO SUL/SC	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Escova de Robson/Escova de Profilaxia, TaÁa, Cor LilÁs, Macia/Soft - Escova de Robson/Escova de Profilaxia, TaÁa, Cor LilÁs, Macia/Soft	Identificação:	21313_0292023
		Lote/Item:	357/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	UND
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI					R\$ 6,88
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Loanda	R PRUDENTE DE MORAES, 418	Lucas	(44) 3425-1983	moretiloanda@hotmail.com	
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA					R\$ 7,03
VENCEDOR						
Marca: AMERICAN BURRS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: AMERICAN BURRS						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com	
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 7,03
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	AV LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612	MAIRA/ALEXANDRE	(46) 3524-5307	odontomedifb@hotmail.com	

Item 44: ENDODÔNTICO ENDOFIL

Preço Estimado: R\$ 52,07 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 52,07

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	ENDODÔNTICO ENDOFIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 52,07



Órgão: MUNICIPIO DE AVARE

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais odontológicos.

Descrição: **Ponta de Papel Absorvente 15 a 40.Usado em endodontia para a obturação de canais radiculares. Com alto poder de absorção. São feitos pelo processo manual, por ser este processo tradicionalmente, o que permite maior precisão na calibragem dos cones.Unidade - Ponta de Papel Absorvente 15 a 40.Usado em endodontia para a obturação de canais radiculares. Com alto poder de absorção. São feitos pelo processo manual, por ser este processo tradicionalmente, o que permite maior precisão na calibragem dos cones.Unidade com 120 unidades.Marca de Referência: Dentsply ou similar.**

Data: 12/03/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 021-2024-AVARÉ-SP

Lote/Item: 249/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 7

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA				R\$ 52,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Toledo	R RAIMUNDO LEONARDI, 975	(45) 9995-6826	licitacaodentalpremium@gmail.com	
36.519.741/0001-20	ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 52,10
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA				R\$ 52,10
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com

Item 45: EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FUCSINA BÁSICA COM 500ML

Preço Estimado: R\$ 17,63 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 17,63

Quantidade	Descrição	Observação
80 Frascos-Ampolas	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FUCSINA BÁSICA COM 500ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,63

Órgão: LAGOA DE DENTRO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 01/03/2024 09:30

Objeto: Aquisição parcelada de Materiais e Equipamentos Odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria e do Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Dentro.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: **EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA**

Identificação: 00010-2024-LAGOA DE DENTRO-PB

Lote/Item: 137/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 150

Unidade: UNID

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
28.675.331/0001-40	DIABETICOS EIRELI				R\$ 12,54
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
SP	Ribeirão Preto	RUA CAPITAO ADELMIO NORBERTO DA SILVA, 745	(16) 2138-8081 / (16) 2138-8094 / (16) 3234-1294		diabeticos.farmacia@hotmail.com
45.003.125/0001-03	ECCO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA				R\$ 20,17
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
PE	Garanhuns	RUA SAO VICENTE, SN	(87) 9683-5004		eccohospitalar@outlook.com
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 20,17
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	Renata	(31) 2522-8193	licitacao2@emigeodonto.com.br

Item 46: FLÚOR PARA APLICAÇÃO TÓPICA 01 MINUTO (TUTTI-FRUTE) GEL 2% DE FLUORETO DE SÓDIO.

Preço Estimado: R\$ 42,25 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 42,25

Quantidade	Descrição	Observação
76 Frascos-Ampolas	FLÚOR PARA APLICAÇÃO TÓPICA 01 MINUTO (TUTTI-FRUTE) GEL 2% DE FLUORETO DE SÓDIO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais			R\$ 42,25
Órgão:	MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA	Data:	22/11/2023 15:00
Objeto:	Aquisição de material odontológico e kits de higiene bucal, atendendo as necessidades da Secretaria de Saúde	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	Resina composta microhíbrida, fotopolimerizável, de alta fluidez, com liberação de flúor para ser aplicada no interior das cavidades dentais preparadas, Consistência: Fluida.* Preenchimento: 2mm.* Composição: Bis-EMA, TEGMA, BHT, EDAB, canforoquinona, car - Resina composta microhíbrida, fotopolimerizável, de alta fluidez, com liberação de flúor para ser aplicada no interior das cavidades dentais preparadas, Consistência: Fluida.* Preenchimento: 2mm.* Composição: Bis-EMA, TEGMA, BHT, EDAB, canforoquinona, cargas e pigmentos. Cor: A2	Identificação:	200-2023-ITAIPULÂNDIA-PR
		Lote/Item:	9/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	6
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial					
30.082.076/0001-74		ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI				R\$ 42,25					
VENCEDOR											
Marca: Marca não informada											
Fabricante: Fabricante não informado											
Descrição: Descrição não informada											
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:		Email:	
PR		Londrina		R BARAO DO CERRO AZUL, 42		LUCAS		(43) 3376-6380		absolutasaude@licitacoes.londrina.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA					R\$ 42,25
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com	
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA					R\$ 42,25
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Item 47: FIO DE SUTURA AGULHADA EM INOX 1/2 TRIANGULAR EM NYLON PRETO 3.0

Preço Estimado: R\$ 58,07 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 58,07

Quantidade	Descrição	Observação
104 Caixas	FIO DE SUTURA AGULHADA EM INOX 1/2 TRIANGULAR EM NYLON PRETO 3.0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 58,07

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	Data:	19/01/2024 09:00
Objeto:	Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos e laboratoriais, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Domingos do Azeitão/MA..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Fio De Sutura Agulhado - Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Preto , Modelo Fio: Monofilamentar , Diâmetro Fio: 3-0 , Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo , Modelo Agulha: Cilíndrica , Comprimento Agulha: Cerca De 35 MM, Esterilidade: Estéril , Apresentação: Embalagem Individual	Identificação:	NºPregão:102023 / UASG:980228
		Lote/Item:	/273
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	28/02/2024 08:51
		Homologação:	01/03/2024 10:54
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	800
		Unidade:	Unidade
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
01.721.446/0001-78	SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 56,13	
Marca: BIOLINE						
Fabricante: BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP						
Modelo: NC						
Descrição: Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Preto , Modelo Fio: Monofilamentar , Diâmetro Fio: 3-0 , Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo , Modelo Agulha: Cilíndrica , Comprimento Agulha: Cerca De 35 MM, Esterilidade: Estéril , Apresentação: Embalagem Individual						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	Balsas	R SAO FRANCISCO, 150	BEROALDO	(99) 3541-3095	compras@sanenet.com.br	
20.513.786/0001-58	INNOVARE GESTAO E COMERCIO LTDA				R\$ 59,00	
Marca: medix						
Fabricante: meedix						
Modelo: fio agulhado						
Descrição: Fio De Sutura Agulhado - Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Preto , Modelo Fio: Monofilamentar , Diâmetro Fio: 3-0 , Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo , Modelo Agulha: Cilíndrica , Comprimento Agulha: Cerca De 35 MM, Esterilidade: Estéril , Apresentação: Embalagem Individual						
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:		
R CORONEL MOTA, SN	Guilherme		(32) 99919-3405	guilherme.santos.santos@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.163.981/0001-50 *VENCEDOR*	AMAZONIA HOSPITALAR LTDA Marca: SHALON FIOS Fabricante: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO DE SUTURA NYLON Nº 3-0 C/ AGULHA 1 Descrição: FIO DE SUTURA NYLON Nº 3-0 C/ AGULHA 1,5 / REGISTRO ANVISA: 10243410009 / VAL. DO REGISTRO ANVISA: VIGENTE VALIDADE DO PRODUTO: ENTREGUE COM VALIDADE SUPERIOR A 12 (DOZE) MESES, EXCETO OS PRODUTOS QUE POSSUEM VALIDADE INFERIOR DE FÁBRICA, SENDO ESTES ENTREGUES COM PELO MENOS 75% DE SUA VALIDADE TOTAL. Endereço: ,	R\$ 59,08

Item 48: FIO DE SUTURA AGULHADA EM INOX 1/2 TRIANGULAR EM NYLON PRETO 4.0

Preço Estimado: R\$ 58,07 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 58,07

Quantidade	Descrição	Observação
104 Caixas	FIO DE SUTURA AGULHADA EM INOX 1/2 TRIANGULAR EM NYLON PRETO 4.0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 58,07

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	Data: 19/01/2024 09:00
Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos e laboratoriais, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Domingos do Azeitão/MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Fio De Sutura Agulhado - Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Preto, Modelo Fio: Monofilamentar, Diâmetro Fio: 3-0, Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo, Modelo Agulha: Cilíndrica, Comprimento Agulha: Cerca De 35 MM, Esterilidade: Estéril, Apresentação: Embalagem Individual	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:980228
	Lote/Item: /273
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/02/2024 08:51
	Homologação: 01/03/2024 10:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.721.446/0001-78	SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA Marca: BIOLINE Fabricante: BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP Modelo: NC Descrição: Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Preto, Modelo Fio: Monofilamentar, Diâmetro Fio: 3-0, Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo, Modelo Agulha: Cilíndrica, Comprimento Agulha: Cerca De 35 MM, Esterilidade: Estéril, Apresentação: Embalagem Individual	R\$ 56,13
Estado: MA	Cidade: Balsas	Endereço: R SAO FRANCISCO, 150
Nome de Contato: BEROALDO	Telefone: (99) 3541-3095	Email: compras@sananet.com.br

20.513.786/0001-58	INNOVARE GESTAO E COMERCIO LTDA	R\$ 59,00
Marca: medix Fabricante: meedix Modelo: fio agulhado Descrição: Fio De Sutura Agulhado - Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Preto, Modelo Fio: Monofilamentar, Diâmetro Fio: 3-0, Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo, Modelo Agulha: Cilíndrica, Comprimento Agulha: Cerca De 35 MM, Esterilidade: Estéril, Apresentação: Embalagem Individual		
Endereço: R CORONEL MOTA, SN	Nome de Contato: Guilherme	Telefone: (32) 99919-3405
		Email: guilherme.santos.santos@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.163.981/0001-50 *VENCEDOR*	AMAZONIA HOSPITALAR LTDA Marca: SHALON FIOS Fabricante: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO DE SUTURA NYLON Nº 3-0 C/ AGULHA 1 Descrição: FIO DE SUTURA NYLON Nº 3-0 C/ AGULHA 1,5 / REGISTRO ANVISA: 10243410009 / VAL. DO REGISTRO ANVISA: VIGENTE VALIDADE DO PRODUTO: ENTREGUE COM VALIDADE SUPERIOR A 12 (DOZE) MESES, EXCETO OS PRODUTOS QUE POSSUEM VALIDADE INFERIOR DE FÁBRICA, SENDO ESTES ENTREGUES COM PELO MENOS 75% DE SUA VALIDADE TOTAL. Endereço: ,	R\$ 59,08

Item 49: FLUORETO DE SÓDIO (NAF) SACHÉ

Preço Estimado: R\$ 41,08 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 41,08

Quantidade	Descrição	Observação
80 Frascos-Ampolas	FLUORETO DE SÓDIO (NAF) SACHÉ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,08

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO	Data: 30/01/2024 09:00
Objeto: Aquisição de instrumentais, medicamentos e materiais de consumo para uso exclusivo da Secretaria Municipal de Saúde de Planalto-PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Verniz dentário - Verniz Dentário Composição: C/ Fluoreto De Sódio	Identificação: NºPregão:742023 / UASG:987775
CatMat: 428166 - VERNIZ DENTÁRIO	Lote/Item: /62
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2024 11:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Conjunto
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.375.705/0001-19 Marca: SSWHITE Fabricante: SSWHITE Modelo: SSWHITE Descrição: VERNIZ DENTÁRIO - verniz dentário, composição c/ fluoreto de sódio Registro M.S.: 80149710209 Procedência: NACIONAL	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 41,00
Estado: PR Cidade: Ponta Grossa Endereço: R AUGUSTO RIBAS, 843		
72.150.550/0001-06 Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: FGM Descrição: Verniz dentário - Verniz Dentário Composição: C/ Fluoreto De Sódio	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 41,00
Estado: PR Cidade: Francisco Beltrão Endereço: R UNIAO DA VITORIA, 37 Nome de Contato: ROGERIO Telefone: (46) 3057-1881 Email: dentalmedchico@outlook.com		
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 41,25
Marca: SSWHITE Fabricante: SSWHITE Modelo: SSWHITE Descrição: VERNIZ DENTÁRIO - verniz dentário, composição c/ fluoreto de sódio		
Estado: PR Cidade: Londrina Endereço: R BARAO DO CERRO AZUL, 42 Nome de Contato: LUCAS Telefone: (43) 3376-6380 Email: absolutasaude@licitacoes.londrina.br		



Item 50: FIO DENTAL

Preço Estimado: R\$ 11,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,20

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Unidades	FIO DENTAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	Data: 04/05/2023 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160136 Lote/Item: /93 Ata: Link Ata Adjudicação: 07/06/2023 10:32 Homologação: 12/06/2023 14:02 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 421 Unidade: Unidade UF: MS
Objeto: Visando à aquisição material odontológico para atendimento das necessidades do Fundo de Saúde do Exército no âmbito Comando Militar do Oeste..	
Descrição: Fio dental - Material: Poliamida, Comprimento: 100 M, Características Adicionais: Com Cera Mineral, Aromatizado,	
CatMat: 407293 - Material: Poliamida Comprimento: 100 M Características Adicionais: Com Cera Mineral, Aromatizado	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06 *VENCEDOR*	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 11,00
Marca: MEDFIO Fabricante: MEDFIO Modelo: 100 METROS Descrição: Fio dental - Material: Poliamida, Comprimento: 100 M, Características Adicionais: Com Cera Mineral, Aromatizado,		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R UNIAO DA VITORIA, 37
	Nome de Contato: ROGERIO	Telefone: (46) 3057-1881
	Email: dentalmedchico@outlook.com	
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 11,30
Marca: HILLO Fabricante: HILLO Modelo: HILLO Descrição: Fio dental, 100 m.		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225
	Nome de Contato: ELTON / JULIANA	Telefone: (43) 3376-6360
	Email: licitacoes@licitacoes.londrina.br	
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 11,30
Marca: HIGIX Fabricante: HIGIX Modelo: HIGIX Descrição: 7125 - FIO DENTAL E 100M HIGIX - FIO DENTAL 100 MT EMBALAGEM TIPO POCKET COMPOSICAO POLYPROPYLENE, MINERAL WAX E AROMA M - HIGIX F - ELISVANDIA MATOS DONINI P - NAC RDC 185 FINAL		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34
	Telefone: (31) 3363-3598	Email: dental-maria@ig.com.br

Item 51: FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0

Preço Estimado: R\$ 12,86 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,86

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0	



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	Data: 10/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de FIOS DE SUTURA E HEMOSTÁTICOS destinados ao Bloco Cirúrgico e Centro Cirúrgico Obstétrico e aquisição de CURATIVOS E MATERIAIS AFINS para atender a demanda anual para tratamento e prevenção de feridas dos pacientes do Hospital Municipal de Governador Valadares..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fio de sutura agulhado - Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Seda Preto , Modelo Fio: Multifilamentar , Diâmetro Fio: 3-0 , Comprimento Fio: Cerca De 45 CM, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo , Modelo Agulha: Cilíndrica , Comprimento Agulha: Cerca De 30 MM, Esterilidade: Estéril , Apresentação: Embalagem Individual	SRP: SIM
CatMat: 487558 - FIO DE SUTURA AGULHADO	Identificação: N°Pregão:1322023 / UASG:926607
	Lote/Item: /73
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/11/2023 14:51
	Homologação: 21/11/2023 15:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 110
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.127.318/0001-97 *VENCEDOR*	QUATTRI MED REPRESENTACOES LTDA	R\$ 12,86
Marca: Covidien Fabricante: POLYSUTURE Modelo: SOFSILK Descrição: Fio de sutura conforme edital		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV DO CONTORNO, 2090
	Telefone: (31) 9414-7580	Email: taniaqmotta@gmail.com

Item 52: GORRO C/ ELÁSTICO DESCARTÁVEIS PACOTE C/100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 22,55 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 22,55

Quantidade	Descrição	Observação
760 Embalagens	GORRO C/ ELÁSTICO DESCARTÁVEIS PACOTE C/100 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,55

Órgão: MUNICIPIO DE MAMBORÉ	Data: 11/04/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE SAÚDE BUCAL DESTA SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE MAMBORÊ-PR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: GORRO DESCARTÁVEL FEMININO C/ ELÁSTICO, BRANCO TAMANHO GRANDE. PACOTE C/ 100 UNIDADES. - GORRO DESCARTÁVEL FEMININO C/ ELÁSTICO, BRANCO TAMANHO GRANDE. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	SRP: SIM
	Identificação: 30-2023-MAMBORÊ-PR
	Lote/Item: 55/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.633.441/0001-84	CIRÚRGICA PARANÁ DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	R\$ 21,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.633.441/0001-84	H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 23,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
93.327.161/0001-75	M.TESTA CONFECCAO ME	R\$ 23,33
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 53: HEMOSTÁTICO TÓPICO PARA USO DENTÁRIO (HEMOLIQ) 10ML

Preço Estimado: R\$ 24,36 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 24,36

Quantidade	Descrição	Observação
60 Frascos-Ampolas	HEMOSTÁTICO TÓPICO PARA USO DENTÁRIO (HEMOLIQ) 10ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,36

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO	Data:	17/10/2023 10:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Hemostático líquido de uso tópico a base de cloreto de alumínio - frasco 10 ml, validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega. - Hemostático líquido de uso tópico a base de cloreto de alumínio - frasco 10 ml, validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.	Identificação:	50-2023-SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO-RJ
		Lote/Item:	64/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1
		Quantidade:	10
		Unidade:	FR
		UF:	RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
26.294.192/0001-80		F V P COELHO		R\$ 18,09	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
MG	Sericita	TV JOSE ROSA DE LIMA VIANA, 99	(31) 3872-2036/ (31) 3872-1601		santana.assessoriacontabil@gmail.com
71.505.564/0001-24		EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA		R\$ 27,49	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	Renata	(31) 2522-8193	licitacao2@emigeodonto.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 27,49
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 54: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10G

Preço Estimado: R\$ 8,29 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,29

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,29

Órgão: Prefeitura Municipal de Colares

Data: 31/08/2023 21:35

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos objetivando atender aos pacientes que o utilizam as Estratégias de Saúde das Famílias.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: Hidróxido de Cálcio PA. Odontológico com 10g. - Hidróxido de Cálcio PA. Odontológico com 10g.

Identificação: 253443

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: FR

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 8,29
VENCEDOR		
Marca: BIODINAMICA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: BIODINAMICA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 55: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO

Preço Estimado: R\$ 9,94 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,94

Quantidade	Descrição	Observação
140 Frascos	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,94



Órgão: MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON

Data: 06/02/2024 08:30

Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais odontológicos, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades descentralizadas

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO ANGULADO
CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL - APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE
CÁLCIO DUPLO ANGULADO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL

Identificação: 123-2023-MARECHAL CÂNDIDO
RONDON-PR

Lote/Item: 174/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1>

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
02.608.793/0001-51		EXCELLENCE MEDICAL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			R\$ 9,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R VERGUEIRO, 205	(11) 3807-1394	escrita.gomes@terra.com.br	
30.082.076/0001-74		ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI			R\$ 9,96
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R BARAO DO CERRO AZUL, 42	LUCAS	(43) 3376-6380	absolutasaude@licitacoes.londrina.br
35.215.257/0001-45		DENTAL PREMIUM LTDA			R\$ 9,96
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Toledo	R RAIMUNDO LEONARDI, 975	(45) 9995-6826	licitacaodentalpremium@gmail.com	

Item 56: LAMINAS DE BISTURI N 15

Preço Estimado: R\$ 49,17 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 49,17

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	LAMINAS DE BISTURI N 15	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 49,17



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

Objeto: Seleção de propostas para registro de preços visando à aquisição materiais odontológicos de consumo e permanentes para uso recorrente nos diversos serviços da Divisão de Saúde Bucal da Secretaria Municipal da Saúde, para um período de 12 (doze) meses, conforme especificações contidas no edital e seus anexos..

Descrição: **Lâmina Bisturi** - Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tipo: Descartável , Tamanho: Nº 15 , Características Adicionais: Embalada Individualmente , Esterilidade: Estéril

Data: 20/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:462023 / UASG:987563

Lote/Item: /130

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 09:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA					R\$ 49,00
VENCEDOR						
Marca: MEDIX						
Fabricante: MEDIX						
Modelo: CX/100 UNIDADE						
Descrição: Lâmina Bisturi - Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tipo: Descartável , Tamanho: Nº 15 , Características Adicionais: Embalada Individualmente , Esterilidade: Estéril REGISTRO:80495510027						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com	

06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 49,25
Marca: MEDIX						
Fabricante: MEDIX						
Modelo: MEDIX						
Descrição: Lâmina Bisturi - Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tipo: Descartável , Tamanho: Nº 15 , Características Adicionais: Embalada Individualmente , Esterilidade: Estéril						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	AV LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612	MAIRA/ALEXANDRE	(46) 3524-5307	odontomedifb@hotmail.com	

04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA					R\$ 49,25
Marca: ADVANTIVE						
Fabricante: ADVANTIVE						
Modelo: LAMINA						
Descrição: Lâmina Bisturi - Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável , T.ipo: Descartável , Tamanho: Nº 15 , Características Adicionais: Embalada Individualmente , Esterilidade: Estéril						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Toledo	R LEONARDO JULIO PERNA, 29	CEZAR	(45) 3252-2696	cezar88@ibest.com.br	

Item 57: LUVAS DE LÁTEX P/PROCEDIMENTOS ANTIALÉRGICO CX C/100 UNIDADES TAM P

Preço Estimado: R\$ 48,98 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 48,98

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	LUVAS DE LÁTEX P/PROCEDIMENTOS ANTIALÉRGICO CX C/100 UNIDADES TAM P	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,98



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e afins com itens e cota exclusiva a participação de micro empresas/empresas de pequeno porte ou MEI no âmbito local (com sede no município de Nova Tebas – PR) destinados ao uso de todas as secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao município, na forma do descrito no termo de referência (anexo i)..

Descrição: Classificação de produto (material) - LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO COM PÓ, DESCARTÁVEIS, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES NOS TAMANHOS P-M-G.

CatSer: 14222 - Classificação de Produto (Material)

Data: 18/10/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:989913

Lote/Item: /154

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 325

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.778.869/0001-61 *VENCEDOR*	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 48,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO COM PÓ, DESCARTÁVEIS, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES NOS TAMANHOS P-M-G. MARCA: SUPERMAX		
Estado: PR	Cidade: Nova Tebas	Endereço: R LUIZA LITNER MOLETA, 910
		Telefone: (44) 3573-1274
		Email: ecparana@hotmail.com
80.836.323/0001-59	TJ SUPERMERCADO LTDA	R\$ 48,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO COM PÓ, DESCARTÁVEIS, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES NOS TAMANHOS P-M-G.		
Estado: PR	Cidade: Nova Tebas	Endereço: R RUI BARBOSA, 880
13.752.304/0001-57	EDUARDO HELLER DA CUNHA	R\$ 48,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: dantex		
Endereço: ,		

Item 58: LUVAS DE LÁTEX P/PROCEDIMENTOS ANTIALÉRGICO CX C/100 UNIDADES TAM M

Preço Estimado: R\$ 41,22 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 41,22

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	LUVAS DE LÁTEX P/PROCEDIMENTOS ANTIALÉRGICO CX C/100 UNIDADES TAM M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,22

Órgão: MUNICIPIO DE OURO VERDE DO OESTE

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis.

Descrição: LUVAS EM LÁTEX 100% NATURAL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS RESISTENTES, C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, ATENDENDO AO PADRÃO 1.5 AQL, IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS, SUPERFÍCIE LISA, TAMANHO "G", CAIXA COM 100 UNIDADES. - LUVAS EM LÁTEX 100% NATURAL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS RESISTENTES, C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, ATENDENDO AO PADRÃO 1.5 AQL, IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS, SUPERFÍCIE LISA, TAMANHO "G", CAIXA COM 100 UNIDADES.

Data: 11/03/2024 08:45

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 007-2024-OURO VERDE DO OESTE-PR

Lote/Item: 82/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 130

Unidade: CX

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
41.339.637/0001-94	MASCARELLO & SANTOS LTDA					R\$ 40,95
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Toledo	R PEDRO ALVARES CABRAL, 2321	Jeferson	(45) 3196-0506	mascarelloesantos@hotmail.com	
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA					R\$ 41,35
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI					R\$ 41,37
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Ponta Grossa	R OSCAR CLOCK, 200	(42) 3323-3094	criskelly_cris@hotmail.com		

Item 59: LÂMINA DE BISTURI N 11 CAIXA COM 100 UNIDADE

Preço Estimado: R\$ 65,82 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 65,82

Quantidade	Descrição	Observação
40 Caixas	LÂMINA DE BISTURI N 11 CAIXA COM 100 UNIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 65,82

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN

Data: 20/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de Preços das propostas mais vantajosas para futuras aquisições de material de consumo para o consultório odontológico, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:925543

Lote/Item: /134

Descrição: Lâmina Bisturi - Lâmina Bisturi Material: Aço Carbono , Tamanho: N° 15c , Tipo: Descartável , Esterilidade: Estéril , Características Adicionais: Embalada Individualmente

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/02/2024 10:52

Homologação: 21/02/2024 16:13

CatMat: 427136 - LÂMINA BISTURI

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI				R\$ 47,45
VENCEDOR					
Marca: DESCARPACK					
Fabricante: DESCARPACK					
Modelo: 18.0000					
Descrição: Lâmina de Bisturi de Aço Carbono Estéril N 15C. Caixa com 100 unidades. O prazo de validade do item no ato da entrega deverá ser de, no mínimo, 70%(setenta) da validade original inicialmente estabelecida.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R BARAO DO CERRO AZUL, 42	LUCAS	(43) 3376-6380	absolutasaude@licitacoes.londrina.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
37.630.133/0001-51		EXCLUSIVA MEDIC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 50,00	
Marca: MEDIX						
Fabricante: STERILANCE MEDICAL						
Modelo: aço carbono						
Descrição: Lâmina de bisturi - 15 - em aço carbono - 100 unidades Marca: medix Fabricante: sterilance medical Registro MS: 80495510026 Embalagem: caixa com 100						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R NILO PECANHA, 235	Sharlene	(41) 98848-0151	exclusivamedic@gmail.com	
24.632.970/0001-78		LB DISTRIBUICAO EIRELI			R\$ 100,00	
Marca: SOLIDOR						
Fabricante: SOLIDOR						
Modelo: SOLIDOR						
Descrição: Lâmina de Bisturi de Aço Carbono Estéril N 15C. Caixa com 100 unidades. O prazo de validade do item no atoda entrega deverá ser de, no mínimo, 70%(setenta) da validade original inicialmente estabelecida.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	São Gonçalo	AVENIDA JOSE MANNA JUNIOR, 703	(30) 3073-3310		barbaradutra10@hotmail.com	

Item 60: MASCARA DESCARTÁVEL RETANGULAR COM PREGAS TRIPLAS E ELÁSTICAS COM 50 UNIDADE

Preço Estimado: R\$ 36,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 36,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.520 Caixas	MASCARA DESCARTÁVEL RETANGULAR COM PREGAS TRIPLAS E ELÁSTICAS COM 50 UNIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de materiais de atendimento pré-hospitalar para a Diretoria de Infraestrutura da Aeronáutica (DIRINFRA).

Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL - MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL

CatMat: 483888 - Material: Tnt (Tecido Não Tecido) | Tipo Fixação: Contorno Total, Com Elástico | Características Adicionais: Proteção De Barba E Bigode | Tamanho: Único

Data: 24/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:912023 / UASG:120633

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2023 15:42

Homologação: 29/12/2023 08:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
07.185.113/0001-58		I.E.S COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR EIRELI			R\$ 30,00
Marca: INNOVA					
Fabricante: 10296900082					
Modelo: MASCARA DESCARTÁVEL					
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO CONTORNO TOTAL, COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO DE BARBA E BIGODE, TAMANHO ÚNICO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CANTILDA MACIEL, 68	(21) 2560-6172	iescomercial@yahoo.com.br	
22.077.847/0001-07		JOSE DANTAS DINIZ FILHO			R\$ 39,00
Marca: WILTEX					
Fabricante: WILTEX					
Modelo: WILTEX					
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL - MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Cabedelo	PC VENANCIO NEIVA, 77	JOSE	(83) 3031-7061	dantasdiniz@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
21.153.043/0001-87	H. F. E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					R\$ 39,29
VENCEDOR						
Marca: nayr						
Fabricante: nayr						
Modelo: cx						
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL - MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Arapongas	R UIRAPURU, 156	ERIKA	(43) 3252-4188	licitahfe@outlook.com	

Item 61: MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS ESPESSURA FINA 1.05M

Preço Estimado: R\$ 25,65 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 25,65

Quantidade	Descrição	Observação
220 Pacotes	MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS ESPESSURA FINA 1.05M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Data: 02/02/2024 09:00

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Diversos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Bibliocanto - Bibliocanto Material: Aço Sae 1010 , Espessura: 1,20 MM, Largura: 13 CM, Altura: 20 CM, Aplicação: Apoio Vertical Livros , Formato: Em "L" , Cor: Cinza Claro , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática A Pó , Tratamento Superficial: Antiferruginoso Por Fosfatização , Características Adicionais: Camada Mínima De Tinta De 60 Micras

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1322023 / UASG:984683

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/03/2024 13:16

Homologação: 07/03/2024 14:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
47.382.268/0001-07		DIEGO DANTAS SANTOS 04340741108		R\$ 25,60	
Marca: ACRIMET					
Fabricante: ACRIMET					
Modelo: BIBLIOCANTO AÇO CARBONO PREMIUM ACRIMET REF 292					
Descrição: BIBLIOCANTO AÇO CARBONO PREMIUM ACRIMET REF 292					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MG		Uberlândia		R RIO GRANDE DO SUL, 904	
				Telefone:	
				(34) 8402-0266	
				Email:	
				diegoodantass@gmail.com	

26.455.867/0001-25 RIZA MOBILIARIO PARA ESCRITORIO LTDA

R\$ 25,67

VENCEDOR

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE MÓVEIS

Modelo: 20014

Descrição: Bibliocanto - BIBLIOCANTO, MATERIAL AÇO SAE 1010, ESPESSURA 1,20 MM, LARGURA 13 CM, ALTURA 20 CM, APLICAÇÃO APOIO VERTICAL LIVROS, FORMATO EM "L", COR CINZA CLARO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAMADA MÍNIMA DE TINTA DE 60 MICRAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Ituiutaba	AVENIDA TRINTA E UM, 633	(34) 3269-3949 / (34) 3268-7073	dominiumcontabilidade@dominiumcontabilidade.com.br

47.536.916/0001-24 SENA E PRATES LTDA

R\$ 25,67

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo: bibliocanto

Descrição: Bibliocanto Material: Aço Sae 1010 , Espessura: 1,20 MM, Largura: 13 CM, Altura: 20 CM, Aplicação: Apoio Vertical Livros , Formato: Em "L" , Cor: Cinza Claro , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática A Pó , Tratamento Superficial: Antiferruginoso Por Fosfatização , Características Adicionais: Camada Mínima De Tinta De 60 Micras

Endereço:

,



Item 62: MICROBRUSH 192

Preço Estimado: R\$ 23,21 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 23,21

Quantidade	Descrição	Observação
720 Caixas	MICROBRUSH 192	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,21

Órgão: MUNICIPIO DE TAMARANA

Data: 25/09/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de Material de uso Odontológico de consumo, permanente e material radiológico odontológico.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Aplicador descartavel (Microbrush) tamanho extra fino - 1,5mm, com 100 unidades. Aplicador extrafino; possui haste de plastico; a haste, bem como todo o cabo do aplicador, pode ser dobrada em qualquer angulacao. Marcas sugeridas: Microdont, FGM ou similar - Aplicador descartavel (Microbrush) tamanho extra fino - 1,5mm, com 100 unidades. Aplicador extrafino; possui haste de plastico; a haste, bem como todo o cabo do aplicador, pode ser dobrada em qualquer angulacao. Marcas sugeridas: Microdont, FGM ou similar. Aplicador descartavel (Microbrush) tamanho extra fino - 1,5mm, com 100 unidades. Aplicador extrafino; possui haste de plastico; a haste, bem como todo o cabo do aplicador, pode ser dobrada em qualquer angulacao. Marcas sugeridas: Microdont, FGM ou similar.

Identificação: 076-2023-TAMARANA-PR

Lote/Item: 12/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 25

Unidade: Caixa

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

04.880.586/0001-87	CIRURGICA REAL - COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACEUTICA - EIRELI	R\$ 23,00
--------------------	---	-----------

Marcas: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Lunardelli	R SAO PAULO, 130	(43) 3478-1150

23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 23,30
--------------------	---	-----------

Marcas: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV CARLOS GOMES, 434	MARYVONE	(44) 3048-3818	medicamentos@marymed.com.br

30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 23,34
--------------------	---	-----------

VENCEDOR

Marcas: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R BARAO DO CERRO AZUL, 42	LUCAS	(43) 3376-6380	absolutasaude@licitacoes.londrina.br

Item 63: MOLDEIRA PARA FLÚOR TAMANHO P

Preço Estimado: R\$ 63,44 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 63,44

Quantidade	Descrição	Observação
80 Pacotes	MOLDEIRA PARA FLÚOR TAMANHO P	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 63,44



Órgão: MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON

Data: 06/02/2024 08:30

Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais odontológicos, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades descentralizadas

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS, TAMANHO GRANDE, PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR, CAIXA COM 100 UNIDADES. - MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS, TAMANHO GRANDE, PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Identificação: 123-2023-MARECHAL CÂNDIDO RONDON-PR

Lote/Item: 274/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1>

Quantidade: 20

Unidade: CAIXA

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
21.596.355/0001-65		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 63,44	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R JOSE BONIFACIO, 343	ELAINE	(54) 3523-2272	dentax@dentaxodonto.com.br	
72.150.550/0001-06		POSSATTO & POSSATTO LTDA			R\$ 63,44	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com	
35.215.257/0001-45		DENTAL PREMIUM LTDA			R\$ 63,44	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Toledo	R RAIMUNDO LEONARDI, 975	(45) 9995-6826		licitacaodentalpremium@gmail.com	

Item 64: MOLDEIRA PARA FLÚOR TAMANHO M

Preço Estimado: R\$ 75,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Pacotes	MOLDEIRA PARA FLÚOR TAMANHO M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 75,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOBIAS BARRETO/SE

Data: 28/11/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação e fornecimento de materiais e instrumentais odontológicos para suprimento dos consultórios geridos pelo Fundo Municipal de Saúde de Tobias Barreto, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76407

Lote/Item: 179/179

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: UN

UF: SE

Descrição: Moldeira dupla descartável para FLÚOR - Moldeira dupla descartável para FLÚOR, * Precisão na manipulação e aplicação. Encaixe universal, excelente qualidade. Tamanho medio



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
09.222.369/0001-13		DENTAL MARIA LTDA			R\$ 75,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br	
97.537.944/0001-34		PAULO GAMA RIBEIRO			R\$ 75,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Ribeira do Pombal	R JULIO GUERRA DE ALMEIDA, 69	Paulo	(75) 3276-1937	adm@controllersolucao.com.br
02.462.483/0001-71		HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA			R\$ 75,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
SE	Nossa Senhora da Glória	RUA ALCINO ALVES OLIVEIRA, 522	(79) 3213-0564		

Item 65: MATRIZ DE AÇO 7MM

Preço Estimado: R\$ 8,93 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,93

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	MATRIZ DE AÇO 7MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,93

Órgão:	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	Data:	05/05/2023 12:16
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO – GRUPO A.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	MATRIZ P/ODONTO,ACO INOX,TIRA,C/7MMX0.05MMX500MM,EM ROLO,AUTOCL. - MATRIZ PARA ODONTOLOGIA, EM ACO INOX, TIRA, COM 7MM X 0,05MM X 500MM (LARG.X ESPES.X COMPR.), PARA USO EM PORTA MATRIZ, AUTOCLAVAVEL, ROLO EM ESTOJO PLASTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE TAMANHO, MARCA, PROCEDENCIA	SRP:	SIM
		Identificação:	OC: 855800801002023OC00134
		Lote/Item:	1/37
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	150
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA				R\$ 3,00
Marca: Preven					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MATRIZ PARA ODONTOLOGIA, EM ACO INOX, TIRA, COM 7MM X 0,05MM X 500MM (LARG.X ESPES.X COMPR.), PARA USO EM PORTA MATRIZ, AUTOCLAVAVEL, ROLO EM ESTOJO PLASTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE TAMANHO, MARCA, PROCEDENCIA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Santos	AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537	Florangel	(13) 3227-1425	florangel.parametro@gmail.com
23.637.718/0001-99	AIRMED EIRELI				R\$ 3,80
Marca: BANDA MATRIZ					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MATRIZ PARA ODONTOLOGIA, EM ACO INOX, TIRA, COM 7MM X 0,05MM X 500MM (LARG.X ESPES.X COMPR.), PARA USO EM PORTA MATRIZ, AUTOCLAVAVEL, ROLO EM ESTOJO PLASTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE TAMANHO, MARCA, PROCEDENCIA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R DAMIAO DA SILVA, 12	FERNANDA/RENATA	(11) 3742-5011	airmed@uol.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06		POSSATTO & POSSATTO LTDA			R\$ 20,00
Marca: 0,07MM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MATRIZ PARA ODONTOLOGIA, EM ACO INOX, TIRA, COM 7MM X 0,05MM X 500MM (LARG.X ESPES.X COMPR.), PARA USO EM PORTA MATRIZ, AUTOCLAVAVEL, ROLO EM ESTOJO PLASTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE TAMANHO, MARCA, PROCEDENCIA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com

Item 66: MATRIZ DE AÇO 5MM

Preço Estimado: R\$ 5,44 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,44

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	MATRIZ DE AÇO 5MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,44

Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE

Data: 30/11/2023 09:00

Objeto: Insumos odontologia

Modalidade: Pregão sem registro de preço

Descrição: MATRIZ AÇO 5MM LARG. P/RESTAURAÇÃO DENTARIA - MATRIZ AÇO 5MM LARG. P/RESTAURAÇÃO DENTARIA

SRP: NÃO

Identificação: 30506

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>

Quantidade: 10

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS				R\$ 3,41	
VENCEDOR	ODONTOLOGICOS LTDA					
Marca: Iodontosul / Souza & Leonardi						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R GENERAL VITORINO, 265	Samar	(51) 3014-1502	vendas@odontotche.com.br	
01.634.429/0001-01	J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.				R\$ 5,90	
Marca: IODONTOSUL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R GENERAL VITORINO, 41	Giovani Arnaldo de Mello	(51) 3083-5100	vendas@dentalguaiba.com.br	
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD				R\$ 7,00	
Marca: preven						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R GENERAL VITORINO, 298	Mirian	(51) 3227-2744	dentariafinanceiro@yahoo.com.br	



Item 67: OCULOS DE PROTEÇÃO

Preço Estimado: R\$ 13,46 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,46

Quantidade	Descrição	Observação
68 Unidades	OCULOS DE PROTEÇÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,46

Órgão: MUNICIPIO DE SOBRADINHO	Data: 20/06/2023 09:30
Objeto: Aquisição eventual de material Odontológico para atender as necessidades da Secretaria de Saúde no Programa de Saúde Bucal.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA Com camada de proteção UD e UV extreme contra riscos , raios ultravioleta, energia estática e embaçamento. Com elástico para melhor fixação e descanso no pescoço. Camada de proteção contra riscos e antiembaçante. Hastes em material plás - ÓCULOS DE SEGURANÇA Com camada de proteção UD e UV extreme contra riscos , raios ultravioleta, energia estática e embaçamento. Com elástico para melhor fixação e descanso no pescoço. Camada de proteção contra riscos e antiembaçante. Hastes em material plástico, regulável, colocada lateralmente nos óculos. Lente única em policarbonato de alto impacto, incolor. Aprovado e testado pelo norma ANSI z. 87.1/1989.	Identificação: 19-2023-SOBRADINHO-RS
	Lote/Item: 116/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.802.002/0001-02 *VENCEDOR*	DENTARIA E DISTRIB. HOSP. PORTO ALEGRENSE	R\$ 11,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELLI	R\$ 15,92
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 68: ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY (ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 100ML/70MG)

Preço Estimado: R\$ 33,35 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 33,35

Quantidade	Descrição	Observação
48 Frascos	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY (ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 100ML/70MG)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,35



Órgão: FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS CUJO OBJETO É A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) OBJETIVANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) DO EDITAL

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE TIPO SPRAY PARA TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO - ÓLEO LUBRIFICANTE TIPO SPRAY PARA TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO, APRESENTAÇÃO EM TUBO C/ 100ML | ÓLEO LUBRIFICANTE TIPO SPRAY PARA TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO, COMPOSTO DE ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE COM MÁXIMA PUREZA. APRESENTAÇÃO EM TUBO C/ 100ML.

Data: 06/12/2023 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76942

Lote/Item: 177/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: FRC

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
35.153.207/0001-80	ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI				R\$ 25,04
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Nossa Senhora do Socorro	AV A, 363	(79) 3256-3730/ (79) 3256-3730	essenciahospitalar@gmail.com	
10.638.214/0001-41	GM FARMA COMERCIAL LTDA				R\$ 30,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Nossa Senhora do Socorro	AV COLETORA, 215	(79) 3254-5299	pp6gm@yahoo.com.br	
02.462.483/0001-71	HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA				R\$ 45,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
SE	Nossa Senhora da Glória	RUA ALCINO ALVES OLIVEIRA, 522	(79) 3213-0564		

Item 69: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR (SABOR TUTTI-FRUTTI)

Preço Estimado: R\$ 17,66 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 17,66

Quantidade	Descrição	Observação
288 Unidades	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR (SABOR TUTTI-FRUTTI)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,66



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos (das especialidades de Cirurgia Buco-maxilo facial, Periodontia, Prótese, Endodontia e Ortodontia), para atender às necessidades do Grupamento de Saúde de Natal (GSAU-NT). PAG: 67222.005032/2023-62.

Descrição: PASTA PROFILÁTICA - PASTA PROFILÁTICA, COMPOSICÃO BÁSICA: PEDRA POMES, COMPOSICÃO: LAURIL SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FLUOR. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: PASTA HOMOGÊNEA ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. SOLUBILIDADE EM ÁGUA: SOLÚVEL. COR: BRANCA. ODOR/SABOR: TUTTI-FRUTTI. PH: 10. TUBO COM 90 GRAMAS. TIPO HERJOS OU EQUIVALENTE OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

CatMat: 417702 - PASTA PROFILÁTICA

Data: 22/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:882023 / UASG:120631

Lote/Item: /170

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/03/2024 19:41

Homologação: 08/03/2024 10:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: BISNAGA 90,00 G

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA					R\$ 17,66
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA Descrição: PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO: LAURIL SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FLUÓR. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PASTA HOMOGÊNEA ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. SOLUBILIDADE EM ÁGUA: SOLÚVEL. COR: BRANCA. ODOR/SABOR: TUTTI-FRUTTI. PH: 10 .TUBO COM 90 GRAMAS. TIPO HERJOS OU EQUIVALENTE OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, 154	MARCELA	(12) 2112-0382	ecslicitacao@gmail.com	
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA					R\$ 17,66
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: BISNAGA 90,00 G Descrição: PASTA PROFILÁTICA - PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO: LAURIL SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FLUÓR. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PASTA HOMOGÊNEA ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. SOLUBILIDADE EM ÁGUA: SOLÚVEL. COR: BRANCA. ODOR/SABOR: TUTTI-FRUTTI. PH: 10 .TUBO COM 90 GRAMAS. TIPO HERJOS OU EQUIVALENTE OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE..						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Jaboatão dos Guararapes	AVENIDA AYRTON SENNA DA SILVA, 2792	RODOLFO GUILHERME DOS SANTOS OLIVEIRA	(81) 3203- 4351	faromedltda@gmail.com	
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI					R\$ 17,66
Marca: HERJOS Fabricante: VIGODENT Modelo: HERJOS Descrição: 051391 - PASTA PROFILATICA HERJOS 90G TUTTI FRUTTI VIGODENT - PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL SABOR TUTTI FRUTTI 90G C/FLUOR COMP: AGUA, ESPESSANTE, LAURIL SULFATO, CARBONETO DE CALCIO PEDRA POMES E AROMA ARTIFICIAL. VALIDADE 36 MESES M-HERJOS - F-VIGODENT - P-NAC / RMS- 10068870065 FINAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br	

Item 70: PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL 33X32CM

Preço Estimado: R\$ 38,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 38,30

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL 33X32CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,30



Órgão: Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL MEDICO PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES DE SAÚDE, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

Descrição: **Clamp Umbilical, descartavel, esteril. Embalado individual em Papel Grau Cirurgico. Fabricado** - Clamp Umbilical, descartavel, esteril. Embalado individual em Papel Grau Cirurgico. Fabricado

Data: 21/06/2023 08:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 19202_272023

Lote/Item: 84/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 4

Unidade: CAIXA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
23.615.514/0001-57	HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI				R\$ 10,00
VENCEDOR					
Marca: vitalgold					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: vitalgold					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	R GERALDO ANTONIO DA SILVA FILHO (RESID. SANTA LOLA), 0		(32) 3213-2000	regularizacao@flrangel.com.br
07.790.854/0001-68	GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA				R\$ 50,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Governador Valadares	R ISRAEL PINHEIRO, 1620	Márcio Martins Danez	(33) 3275-3508	globalmixgv@globalmixgv.com.br
13.345.635/0001-72	NELSON LEITE FERREIRA				R\$ 54,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
MG	Montes Claros	R DO SETE DE SETEMBRO, 763		(38) 3212-5764	hfcontabilidade@yahoo.com.br

Item 71: PEDRA POMES

Preço Estimado: R\$ 12,11 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,11

Quantidade	Descrição	Observação
64 Unidades	PEDRA POMES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,11



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Florianópolis

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, para atender as necessidades da Seção de Odontologia do Grupo de Saúde de Florianópolis (GSAU-FL), conforme condições, Conforme quantidades e exigências estabelecidas no edital e anexo..

Descrição: Pasta profilática - Composição Básica: Pedra Pomes, Características Adicionais: Com Fluor, Composição: Lauril Sulfato De Sódio,

CatMat: 417702 - PASTA PROFILÁTICA

Data: 03/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:120073

Lote/Item: /119

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/06/2023 10:39

Homologação: 28/06/2023 15:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Bisnaga 90,00 G

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 12,10
Marca: Past Pro						
Fabricante: Souza & Leonardi						
Modelo: Unidade						
Descrição: Pasta para profilaxia dental, caixa com bisnaga de 90g, sabor menta.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R GENERAL VITORINO, 265	Samar	(51) 3014-1502	vendas@odontotche.com.br	
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS					R\$ 12,12
VENCEDOR	ODONTOLOGICOS EIRELI					
Marca: IODONTOSUL						
Fabricante: IODONTOSUL						
Modelo: IODONTOSUL						
Descrição: Pasta para profilaxia dental, caixa com bisnaga de 90g, sabor menta.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225	ELTON / JULIANA	(43) 3376-6360	licitacoes@licitacoes.londrina.br	
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA					R\$ 12,12
Marca: IODONTOSUL						
Fabricante: IODONTOSUL						
Modelo: 90g						
Descrição: Pasta profilática - Composição Básica: Pedra Pomes, Características Adicionais: Com Fluor, Composição: Lauril Sulfato De Sódio,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com	

Item 72: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO CONTACTO ÂNGELUS

Preço Estimado: R\$ 7,78 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,78

Quantidade	Descrição	Observação
288 Unidades	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO CONTACTO ÂNGELUS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,78



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARANATAMA

Data: 15/03/2024 10:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo odontológico para atender as necessidades da Saúde Bucal do Município

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE(VERMELHO /AZUL). - PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE(VERMELHO /AZUL).

Identificação: 003-2024-PARANATAMA-PE

Lote/Item: 44/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 250

Unidade: CAIXAS

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
10.978.106/0001-18	CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 7,78
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Igarassu	R AREZZO, S/N	(81) 3221-6275	cirurgicafamed@gmail.com	
00.956.869/0001-04	COM REP MACIEL CAVALCANTI LTDA				R\$ 7,78
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	R 15 DE NOVENBRO, 16	(87) 3761-3353	dentalgaranhuns@gmail.com.br	

Item 73: PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1011

Preço Estimado: R\$ 11,04 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,04

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1011	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,04

Órgão: MUNICIPIO DE PRANCHITA

Data: 07/06/2023 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ÚNICO PARA SERVIÇO DE ODONTOLOGIA PARA ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE: CENTRO DE SAÚDE NIS I – CNES 2583410; UNIDADE SAÚDE DA FAMÍLIA – SCNES 6815855

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Broca diamantada esférica 1011 Em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos. Haste regular.Embalada indi - Broca diamantada esférica 1011 Em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos. Haste regular.Embalada individualmente. BR0402944

Identificação: 26-2023-PRANCHITA-PR

Lote/Item: 20/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.240.632/0001-16 *VENCEDOR*	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 11,04
23.228.076/0001-74	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 11,04
16.366.888/0001-10	ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 11,04

Item 74: PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1016 HL

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1016 HL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,00

Órgão: MUNICIPIO DE URUSSANGA

Data: 13/03/2024 09:00

Objeto: O presente edital tem por objetivo a aquisição PARCELADA de materiais odontológicos e de saúde bucal para abastecimento das Unidades de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas sendo que temos 5 equipes e 1 CEO para atendimento à população e ainda para a realização de atividades educacionais como a escovação supervisionada, aplicação tópica de flúor e palestras nas escolas e creches do Município de Urussanga/SC, conforme edital e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 01-2024-FMS-URUSSANGA-SC

Lote/Item: 46/

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Ponta diamantada esferica para alta rotação numero 1016 haste longa com registro na anvisa - Ponta diamantada esferica para alta rotação numero 1016 haste longa com registro na anvisa

Fonte: <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Toledo Endereço: R RAIMUNDO LEONARDI, 975 Telefone: (45) 9995-6826 Email: licitacaodentalpremium@gmail.com	R\$ 15,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R ERE, 34 Nome de Contato: REGIANE Telefone: (31) 2522-8202 Email: licita@dentaluniverso.com.br	R\$ 15,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
06.189.855/0001-99	MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA		R\$ 15,00	
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Sorocaba	R JOANA MARIA PEREIRA, 128	(15) 3234-3490	vendas3@medsystemhospitalar.com.br

Item 75: PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1033 FF

Preço Estimado: R\$ 16,04 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,04

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1033 FF	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,04

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	Data:	29/05/2023 09:00
Objeto:	A presente licitação tem como objeto a aquisição de insumos odontológicos por meio de Registro de Preços para as unidades de saúde bucal da Secretaria Municipal de Saúde do município de Natal/RN durante 12 (doze) meses..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição: Broca cirúrgica - Material: Aço Inoxidável - Diamantada, Formato Ponta Ativa: Esférica, Diâmetro: 6,0 MM, Comprimento Haste: Haste Longa, Encaixe: Encaixe Universal, Tipo Uso: Reusável,	CatMat: 400139 - BROCA CIRÚRGICA	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:240712023 / UASG:925162
		Lote/Item:	/22
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	500
		Unidade:	Unidade
		UF:	RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
09.222.369/0001-13		DENTAL MARIA LTDA		R\$ 12,64	
VENCEDOR					
Marca: KERR DO BRASIL					
Fabricante: KERR DO BRASIL					
Modelo: KAVO BURS CARBIDE					
Descrição: 10123807 - BROCA CARBIDE FG CIRURGICA K 1 KAVO KERR - BROCA CARBIDE FG AR CIRURGICA ESFERICA 1C EMBALAGEM INDIVIDUAL 25MM M KAVO BURS CARBIDE F KAVO KERR P - EUA RMS: 10064010117/FINAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br	
26.690.173/0001-72		JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI		R\$ 13,77	
Marca: MICRODONT					
Fabricante: MICRODONT					
Modelo: MICRODONT					
Descrição: Broca cirúrgica haste longa					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AVENIDA INTERVENTOR MARIO CAMARA, 2661	(84) 3201-3057	fernando@saudental.com	
33.992.679/0001-00		VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA		R\$ 21,71	
Marca: Angelus					
Fabricante: Angelus					
Modelo: Angelus					
Descrição: Broca cirúrgica - haste longa.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Canoas	AVENIDA GUILHERME SCHELL, 5626	(51) 3051-7224 / (51) 8171-8072 / (51) 3051-7224	adm.mvrepresentacoes@gmail.com	



Item 76: PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1045 FF

Preço Estimado: R\$ 13,78 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,78

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1045 FF	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 13,78

Órgão:	MUNICIPIO DE TAMARANA	Data:	25/09/2023 09:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada para aquisição de Material de uso Odontológico de consumo, permanente e material radiológico odontológico.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Ponta Diamantada Esferica nã° 1016 haste longa. Produzida em aco inoxidavel de alta qualidade e dureza, foi desenvolvida para ser utilizada em operacoes rotineiras em esmalte, dentina e preparacoes cavitarias em geral. Marcas sugeridas: Microdont, KG, A - Ponta Diamantada Esferica nã° 1016 haste longa. Produzida em aco inoxidavel de alta qualidade e dureza, foi desenvolvida para ser utilizada em operacoes rotineiras em esmalte, dentina e preparacoes cavitarias em geral. Marcas sugeridas: Microdont, KG, American Burrs ou similar.Ponta Diamantada Esferica nã° 1016 haste longa. Produzida em aco inoxidavel de alta qualidade e dureza, foi desenvolvida para ser utilizada em operacoes rotineiras em esmalte, dentina e preparacoes cavitarias em geral. Marcas sugeridas: Microdont, KG, American Burrs ou similar.	Identificação:	076-2023-TAMARANA-PR
		Lote/Item:	21/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidades
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI					R\$ 13,78
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R BARAO DO CERRO AZUL, 42	LUCAS	(43) 3376-6380	absolutasaude@licitacoes.londrina.br	
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA					R\$ 13,78
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br		
05.948.061/0001-07	ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES EIRELI					R\$ 13,78
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
SC	Orleans	ROD SC 108, 4080	(48) 3466-2933			

Item 77: PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1093 FF

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1093 FF	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 15,00



Órgão: MUNICIPIO DE URUSSANGA

Data: 13/03/2024 09:00

Objeto: O presente edital tem por objetivo a aquisição PARCELADA de materiais odontológicos e de saúde bucal para abastecimento das Unidades de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas sendo que temos 5 equipes e 1 CEO para atendimento à população e ainda para a realização de atividades educacionais como a escovação supervisionada, aplicação tópica de flúor e palestras nas escolas e creches do Município de Urussanga/SC, conforme edital e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 01-2024-FMS-URUSSANGA-SC

Lote/Item: 44/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: UN.

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA				R\$ 15,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Toledo	R RAIMUNDO LEONARDI, 975	(45) 9995-6826		licitacaodentalpremium@gmail.com	
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI				R\$ 15,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br	
06.189.855/0001-99	MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA				R\$ 15,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Sorocaba	R JOANA MARIA PEREIRA, 128	(15) 3234-3490		vendas3@medsystemhospitalar.com.br	

Item 78: PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1111 FF

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1111 FF	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 15,00

Órgão: MUNICIPIO DE URUSSANGA

Data: 13/03/2024 09:00

Objeto: O presente edital tem por objetivo a aquisição PARCELADA de materiais odontológicos e de saúde bucal para abastecimento das Unidades de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas sendo que temos 5 equipes e 1 CEO para atendimento à população e ainda para a realização de atividades educacionais como a escovação supervisionada, aplicação tópica de flúor e palestras nas escolas e creches do Município de Urussanga/SC, conforme edital e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 01-2024-FMS-URUSSANGA-SC

Lote/Item: 44/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: UN.

UF: SC

Descrição: PONTA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO N. 1014 HASTE LONGA - COM REGISTRO NA ANVISA - PONTA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO N. 1014 HASTE LONGA - COM REGISTRO NA ANVISA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA				R\$ 15,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
PR	Toledo	R RAIMUNDO LEONARDI, 975	(45) 9995-6826		licitacaodentalpremium@gmail.com
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI				R\$ 15,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br
06.189.855/0001-99	MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA				R\$ 15,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
SP	Sorocaba	R JOANA MARIA PEREIRA, 128	(15) 3234-3490		vendas3@medsystemhospitalar.com.br

Item 79: PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1112 FF

Preço Estimado: R\$ 9,54 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,54

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1112 FF	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 9,54
Órgão:	PM DE PAULO BENTO	Data: 04/03/2024 00:00
Objeto:	Seleção de Propostas visando a contratação de empresa para fornecimento parcelado de merenda Escolar, para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo e Secretaria Municipal de Assistência Social (CRAS)	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
		SRP: NÃO
Descrição:	Pão de forma integral fatiado 500g - Pão fresco de 500g fatiado, novo, com massa macia, crescida (não abatumada), não queimada, isento de resíduos da forma ou do forno e qualquer outra sujidade. Com aproximadamente 25g por fatia.	Identificação: 88037-3-2024-PCP
	Ingredientes: farinha de - Pão de forma integral fatiado 500g - Pão fresco de 500g fatiado, novo, com massa macia, crescida (não abatumada), não queimada, isento de resíduos da forma ou do forno e qualquer outra sujidade. Com aproximadamente 25g por fatia. Ingredientes: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite, fermento biológico, sal, gordura vegetal. Embalado individualmente em saco plástico, transparente, atóxico, resistente, devidamente identificado com descrição da data de fabricação e validade de pelo menos 3 dias a contar da data de entrega. Solicitação e faturamento em Unidade. Entrega em unidade de 500g fatiado (20 fatias).	Lote/Item: 1/172
		Ata: N/A
		Homologação: 05/03/2024 00:00
		Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3::NO::
		Quantidade: 15
		Unidade: UN
		UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.381.471/0001-65	ATACADAO JACUTINGA LTDA	R\$ 9,53
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.821.631/0001-34	BIANCINI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME	R\$ 9,55
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 80: PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1190 FF

Preço Estimado: R\$ 7,46 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,46

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1190 FF	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,46

Órgão:	PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE BOA VISTA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA	Data:	25/08/2023 16:27
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO NUMERO 3168FF ESFERICA (EXCLUSIVO - LC 147/14) - BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA; ENCAIXA EM ACO INOXIDAVEL, NUMERO 3168FF, PONTA COM GRANULACOES FINA E EXTRA FINAS (DOURADA), ESFERICA, PARA ACABAMENTO EM RESTAURACOES DE RESINA COMPOSTA, ESTERILIZACAO ATRAVES DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES QUIMICOS, SEM SOFRER OXIDACAO, EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; ROTULO COM NOME DO PRODUTO , NUMERO DE LOTE, PROCEDENCIA E REGISTRO NO MS	SRP:	SIM
		Identificação:	OC: 863900801002023OC00079
		Lote/Item:	1/59
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			R\$ 6,32	
Marca: OPTION					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA; ENCAIXA EM ACO INOXIDAVEL, NUMERO 3168FF, PONTA COM GRANULACOES FINA E EXTRA FINAS (DOURADA), ESFERICA, PARA ACABAMENTO EM RESTAURACOES DE RESINA COMPOSTA, ESTERILIZACAO ATRAVES DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES QUIMICOS, SEM SOFRER OXIDACAO, EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; ROTULO COM NOME DO PRODUTO , NUMERO DE LOTE, PROCEDENCIA E REGISTRO NO MS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, 154	MARCELA	(12) 2112-0382	ecslicitacao@gmail.com

06.175.908/0001-12 BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 7,55

Marca: MICRODONT CHAMPION N?O EST?RIL

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA; ENCAIXA EM ACO INOXIDAVEL, NUMERO 3168FF, PONTA COM GRANULACOES FINA E EXTRA FINAS (DOURADA), ESFERICA, PARA ACABAMENTO EM RESTAURACOES DE RESINA COMPOSTA, ESTERILIZACAO ATRAVES DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES QUIMICOS, SEM SOFRER OXIDACAO, EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; ROTULO COM NOME DO PRODUTO , NUMERO DE LOTE, PROCEDENCIA E REGISTRO NO MS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cambé	R PROFESSORA ZELDA C CURSI MASTRIANI, 265/A	Luis	(43) 3327-8952	biologica@biologicadistribuidora.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA				R\$ 8,50
VENCEDOR					
Marca: OPTION					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA; ENCAIXA EM ACO INOXIDAVEL, NUMERO 3168FF, PONTA COM GRANULACOES FINA E EXTRA FINAS (DOURADA), ESFERICA, PARA ACABAMENTO EM RESTAURACOES DE RESINA COMPOSTA, ESTERILIZACAO ATRAVES DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES QUIMICOS, SEM SOFRER OXIDACAO, EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; ROTULO COM NOME DO PRODUTO , NUMERO DE LOTE, PROCEDENCIA E REGISTRO NO MS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com

Item 81: PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 3118 FF

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 3118 FF	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 15,00

Órgão:	MUNICIPIO DE URUSSANGA	Data:	13/03/2024 09:00
Objeto:	O presente edital tem por objetivo a aquisição PARCELADA de materiais odontológicos e de saúde bucal para abastecimento das Unidades de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas sendo que temos 5 equipes e 1 CEO para atendimento à população e ainda para a realização de atividades educacionais como a escovação supervisionada, aplicação tópica de flúor e palestras nas escolas e creches do Município de Urussanga/SC, conforme edital e seus anexos.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
		Identificação:	01-2024-FMS-URUSSANGA-SC
		Lote/Item:	46/
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Ponta diamantada esferica para alta rotação numero 1016 haste longa com registro na anvisa - Ponta diamantada esferica para alta rotação numero 1016 haste longa com registro na anvisa	Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1
		Quantidade:	50
		Unidade:	UN
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA				R\$ 15,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Toledo	R RAIMUNDO LEONARDI, 975		(45) 9995-6826	licitacaodentalpremium@gmail.com	
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI				R\$ 15,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br	
06.189.855/0001-99	MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA				R\$ 15,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Sorocaba	R JOANA MARIA PEREIRA, 128		(15) 3234-3490	vendas3@medsystemhospitalar.com.br	



Item 82: PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 3168 FF

Preço Estimado: R\$ 13,78 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,78

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 3168 FF	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 13,78

Órgão:	MUNICIPIO DE TAMARANA	Data:	25/09/2023 09:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada para aquisição de Material de uso Odontológico de consumo, permanente e material radiológico odontológico.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Ponta Diamantada Esferica nã° 1016 haste longa. Produzida em aco inoxidavel de alta qualidade e dureza, foi desenvolvida para ser utilizada em operacoes rotineiras em esmalte, dentina e preparacoes cavitarias em geral. Marcas sugeridas: Microdont, KG, A - Ponta Diamantada Esferica nã° 1016 haste longa. Produzida em aco inoxidavel de alta qualidade e dureza, foi desenvolvida para ser utilizada em operacoes rotineiras em esmalte, dentina e preparacoes cavitarias em geral. Marcas sugeridas: Microdont, KG, American Burrs ou similar.Ponta Diamantada Esferica nã° 1016 haste longa. Produzida em aco inoxidavel de alta qualidade e dureza, foi desenvolvida para ser utilizada em operacoes rotineiras em esmalte, dentina e preparacoes cavitarias em geral. Marcas sugeridas: Microdont, KG, American Burrs ou similar.	Identificação:	076-2023-TAMARANA-PR
		Lote/Item:	21/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidades
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI					R\$ 13,78
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R BARAO DO CERRO AZUL, 42	LUCAS	(43) 3376-6380	absolutasaude@licitacoes.londrina.br	
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA					R\$ 13,78
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br		
05.948.061/0001-07	ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES EIRELI					R\$ 13,78
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
SC	Orleans	ROD SC 108, 4080	(48) 3466-2933			

Item 83: PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 3195 FF

Preço Estimado: R\$ 6,58 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,58

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 3195 FF	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 15,00



Órgão: MUNICIPIO DE URUSSANGA

Data: 13/03/2024 09:00

Objeto: O presente edital tem por objetivo a aquisição PARCELADA de materiais odontológicos e de saúde bucal para abastecimento das Unidades de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas sendo que temos 5 equipes e 1 CEO para atendimento à população e ainda para a realização de atividades educacionais como a escovação supervisionada, aplicação tópica de flúor e palestras nas escolas e creches do Município de Urussanga/SC, conforme edital e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 01-2024-FMS-URUSSANGA-SC

Lote/Item: 43/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA				R\$ 15,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Toledo	Endereço: R RAIMUNDO LEONARDI, 975	Telefone: (45) 9995-6826	Email: licitacaodentalpremium@gmail.com	
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI				R\$ 15,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34	Nome de Contato: REGIANE	Telefone: (31) 2522-8202	Email: licita@dentaluniverso.com.br
06.189.855/0001-99	MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA				R\$ 15,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Sorocaba	Endereço: R JOANA MARIA PEREIRA, 128	Telefone: (15) 3234-3490	Email: vendas3@medsystemhospitalar.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,58

Órgão: LAGOA DE DENTRO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 01/03/2024 09:30

Objeto: Aquisição parcelada de Materiais e Equipamentos Odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria e do Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Dentro.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 10-12 - PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 10-12

Identificação: 00010-2024-LAGOA DE DENTRO-PB

Lote/Item: 258/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: UNID

UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
71.505.564/0001-24		EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 3,68
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	Renata	(31) 2522-8193	licitacao2@emigeodonto.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
45.003.125/0001-03	ECCO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA			R\$ 9,47
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	RUA SAO VICENTE, SN	(87) 9683-5004	eccohospitalar@outlook.com

Item 84: PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 3168

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 3168	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,00

Órgão: MUNICIPIO DE URUSSANGA

Data: 13/03/2024 09:00

Objeto: O presente edital tem por objetivo a aquisição PARCELADA de materiais odontológicos e de saúde bucal para abastecimento das Unidades de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas sendo que temos 5 equipes e 1 CEO para atendimento à população e ainda para a realização de atividades educacionais como a escovação supervisionada, aplicação tópica de flúor e palestras nas escolas e creches do Município de Urussanga/SC, conforme edital e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 01-2024-FMS-URUSSANGA-SC

Lote/Item: 44/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Descrição: PONTA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO N. 1014 HASTE LONGA - COM REGISTRO NA ANVISA - PONTA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO N. 1014 HASTE LONGA - COM REGISTRO NA ANVISA

Quantidade: 50

Unidade: UN.

UF: SC

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
35.215.257/0001-45			DENTAL PREMIUM LTDA		R\$ 15,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Toledo	R RAIMUNDO LEONARDI, 975	(45) 9995-6826	licitacaodentalpremium@gmail.com	
26.395.502/0001-52			DENTAL UNIVERSO EIRELI		R\$ 15,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br
06.189.855/0001-99			MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA		R\$ 15,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Sorocaba	R JOANA MARIA PEREIRA, 128	(15) 3234-3490	vendas3@medsystemhospitalar.com.br	



Item 85: PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 2135

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 2135	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 15,00

Órgão: MUNICIPIO DE URUSSANGA	Data: 13/03/2024 09:00
Objeto: O presente edital tem por objetivo a aquisição PARCELADA de materiais odontológicos e de saúde bucal para abastecimento das Unidades de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas sendo que temos 5 equipes e 1 CEO para atendimento à população e ainda para a realização de atividades educacionais como a escovação supervisionada, aplicação tópica de flúor e palestras nas escolas e creches do Município de Urussanga/SC, conforme edital e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: PONTA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO N. 1014 HASTE LONGA - COM REGISTRO NA ANVISA - PONTA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO N. 1014 HASTE LONGA - COM REGISTRO NA ANVISA	Identificação: 01-2024-FMS-URUSSANGA-SC
	Lote/Item: 44/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 50
	Unidade: UN.
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Toledo	Endereço: R RAIMUNDO LEONARDI, 975
		Telefone: (45) 9995-6826
		Email: licitacaodentalpremium@gmail.com
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34
		Nome de Contato: REGIANE
		Telefone: (31) 2522-8202
		Email: licita@dentaluniverso.com.br
06.189.855/0001-99	MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Sorocaba	Endereço: R JOANA MARIA PEREIRA, 128
		Telefone: (15) 3234-3490
		Email: vendas3@medsystemhospitalar.com.br

Item 86: PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 3118

Preço Estimado: R\$ 13,78 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,78

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 3118	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 13,78



Órgão: MUNICIPIO DE TAMARANA

Data: 25/09/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de Material de uso Odontológico de consumo, permanente e material radiológico odontológico.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Ponta Diamantada Esférica nã° 1016 haste longa. Produzida em aco inoxidavel de alta qualidade e dureza, foi desenvolvida para ser utilizada em operacoes rotineiras em esmalte, dentina e preparacoes cavitarias em geral. Marcas sugeridas:

Identificação: 076-2023-TAMARANA-PR

Lote/Item: 21/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: Unidades

UF: PR

Microdont, KG, A - Ponta Diamantada Esferica nã° 1016 haste longa. Produzida em aco inoxidavel de alta qualidade e dureza, foi desenvolvida para ser utilizada em operacoes rotineiras em esmalte, dentina e preparacoes cavitarias em geral. Marcas sugeridas: Microdont, KG, American Burrs ou similar. Ponta Diamantada Esferica nã° 1016 haste longa. Produzida em aco inoxidavel de alta qualidade e dureza, foi desenvolvida para ser utilizada em operacoes rotineiras em esmalte, dentina e preparacoes cavitarias em geral. Marcas sugeridas: Microdont, KG, American Burrs ou similar.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI					R\$ 13,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R BARAO DO CERRO AZUL, 42	LUCAS	(43) 3376-6380	absolutasaude@licitacoes.londrina.br	
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA					R\$ 13,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br		
05.948.061/0001-07	ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES EIRELI					R\$ 13,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
SC	Orleans	ROD SC 108, 4080	(48) 3466-2933			

Item 87: PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 3195

Preço Estimado: R\$ 7,46 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,46

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 3195	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,46



Órgão: PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE BOA VISTA
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO NUMERO 3168FF ESFERICA (EXCLUSIVO - LC 147/14) - BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA; ENCAIXA EM ACO INOXIDAVEL, NUMERO 3168FF, PONTA COM GRANULACOES FINA E EXTRA FINAS (DOURADA), ESFERICA, PARA ACABAMENTO EM RESTAURACOES DE RESINA COMPOSTA, ESTERILIZACAO ATRAVES DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES QUIMICOS, SEM SOFRER OXIDACAO, EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; ROTULO COM NOME DO PRODUTO , NUMERO DE LOTE, PROCEDENCIA E REGISTRO NO MS

Data: 25/08/2023 16:27

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 863900801002023OC00079

Lote/Item: 1/59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA					R\$ 6,32
Marca: OPTION						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA; ENCAIXA EM ACO INOXIDAVEL, NUMERO 3168FF, PONTA COM GRANULACOES FINA E EXTRA FINAS (DOURADA), ESFERICA, PARA ACABAMENTO EM RESTAURACOES DE RESINA COMPOSTA, ESTERILIZACAO ATRAVES DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES QUIMICOS, SEM SOFRER OXIDACAO, EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; ROTULO COM NOME DO PRODUTO , NUMERO DE LOTE, PROCEDENCIA E REGISTRO NO MS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, 154	MARCELA	(12) 2112-0382	ecslicitacao@gmail.com	
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI					R\$ 7,55
Marca: MICRODONT CHAMPION N?O EST?RIL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA; ENCAIXA EM ACO INOXIDAVEL, NUMERO 3168FF, PONTA COM GRANULACOES FINA E EXTRA FINAS (DOURADA), ESFERICA, PARA ACABAMENTO EM RESTAURACOES DE RESINA COMPOSTA, ESTERILIZACAO ATRAVES DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES QUIMICOS, SEM SOFRER OXIDACAO, EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; ROTULO COM NOME DO PRODUTO , NUMERO DE LOTE, PROCEDENCIA E REGISTRO NO MS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cambé	R PROFESSORA ZELDA C CURSI MASTRIANI, 265/A	Luis	(43) 3327-8952	biologica@biologicadistribuidora.com.br	
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA					R\$ 8,50
VENCEDOR						
Marca: OPTION						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA; ENCAIXA EM ACO INOXIDAVEL, NUMERO 3168FF, PONTA COM GRANULACOES FINA E EXTRA FINAS (DOURADA), ESFERICA, PARA ACABAMENTO EM RESTAURACOES DE RESINA COMPOSTA, ESTERILIZACAO ATRAVES DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES QUIMICOS, SEM SOFRER OXIDACAO, EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; ROTULO COM NOME DO PRODUTO , NUMERO DE LOTE, PROCEDENCIA E REGISTRO NO MS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com	

Item 88: RESINAS FILL MAGIC A1

Preço Estimado: R\$ 39,42 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 39,42

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	RESINAS FILL MAGIC A1	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,42



Órgão: MUNICIPIO DE BIRITIBA-MIRIM

Objeto: Aquisição de material odontológico para as Unidades de Saúde do município

Descrição: RESINA FILL MAGIC, MICROHÍBRIDA A3 - Especificação: RESINA FILL MAGIC, MICROHÍBRIDA A3 - RESINA FILL MAGIC, MICROHÍBRIDA A3 - Especificação: RESINA FILL MAGIC, MICROHÍBRIDA A3

Data: 27/03/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 04-2024-BIRITIBA-MIRIM-SP

Lote/Item: 3/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 30

Unidade: FR

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
03.526.176/0001-70	DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 18,99
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Adamantina	AV RIO BRANCO, 845	Jessica Maia	(18) 3522-3756	dentmedlicitacao@uol.com.br	
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS					R\$ 49,64
VENCEDOR ODONTOLOGICOS EIRELI						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br	
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA					R\$ 49,64
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Item 89: RESINAS FILL MAGIC A2

Preço Estimado: R\$ 30,86 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,86

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	RESINAS FILL MAGIC A2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 30,86

Órgão: MUNICIPIO DE AVARE

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais odontológicos.

Descrição: Resina Natural Flow A2 com 2,4 g.Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fôssulas e fissuras; - Resina Natural Flow A2 com 2,4 g.Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fôssulas e fissuras;Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana;Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g.Marca de Referência: DFL ou similar.

Data: 12/03/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 021-2024-AVARÉ-SP

Lote/Item: 260/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 37

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
25.106.470/0001-65	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA					R\$ 25,60
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Rio Verde	R BEZERRA DE MENESES, 774	JESUS	(63) 3322-4746	royalhospitar@gmail.com	
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA					R\$ 33,49
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI					R\$ 33,49
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br	

Item 90: RESINAS FILL MAGIC A3

Preço Estimado: R\$ 39,42 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 39,42

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	RESINAS FILL MAGIC A3	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 39,42
Órgão: MUNICIPIO DE BIRITIBA-MIRIM		Data: 27/03/2024 09:00
Objeto: Aquisição de material odontológico para as Unidades de Saúde do município		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: RESINA FILL MAGIC, MICROHÍBRIDA A3 - Especificação: RESINA FILL MAGIC, MICROHÍBRIDA A3 - RESINA FILL MAGIC, MICROHÍBRIDA A3 - Especificação: RESINA FILL MAGIC, MICROHÍBRIDA A3		SRP: NÃO
		Identificação: 04-2024-BIRITIBA-MIRIM-SP
		Lote/Item: 3/
		Ata: Link Ata
		Fonte: https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade: 30
		Unidade: FR
		UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
03.526.176/0001-70		DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 18,99	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Adamantina	AV RIO BRANCO, 845	Jessica Maia	(18) 3522-3756	dentmedlicitacao@uol.com.br	
28.857.335/0001-40		MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS			R\$ 49,64	
VENCEDOR		ODONTOLOGICOS EIRELI				
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 49,64
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 91: RESINAS FILL MAGIC A3,5

Preço Estimado: R\$ 82,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 82,10

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	RESINAS FILL MAGIC A3,5	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 82,10

Órgão:	COMAJA - CONS. DE DESENV. INTERM. DOS MUNIC. DO ALTO JACUÍ	Data:	07/02/2024 00:00
Objeto:	Futura e eventual aquisição de material odontológico e correlato para o Centro de Especialidades do Comaja e dos municípios consorciados	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição: RESINA BULK FILL FLOW. Indicada para bases e forramentos. Embalagem com no mínimo 2g. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, lote e validade. Disponível nas cores A1, A2 e A3 (na contratação será informada a cor a ser fornecida). Unidade. - RESINA BULK FILL FLOW. Indicada para bases e forramentos. Embalagem com no mínimo 2g. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, lote e validade. Disponível nas cores A1, A2 e A3 (na contratação será informada a cor a ser fornecida). Unidade.		SRP:	SIM
		Identificação:	88196-2-2024-PCE
		Lote/Item:	1/194
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	12/02/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	156
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 82,10
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Iporã do Oeste	AV GUSTAVO FETTER, 2564
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Karine	(49) 3634-1184	financeirodentaldab@gmail.com

Item 92: REMOVEDOR DE MANCHAS - FRASCO COM 30ML

Preço Estimado: R\$ 42,22 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 42,22

Quantidade	Descrição	Observação
40 Frascos	REMOVEDOR DE MANCHAS - FRASCO COM 30ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 42,22



Órgão: MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON

Data: 06/02/2024 08:30

Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais odontológicos, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades descentralizadas

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: REMOVEDOR DE MANCHAS. FRASCO COM 30 ML COM CONTA-GOTAS EMBUTIDO, COM O CONTEÚDO LÍQUIDO NA COR VERDE OU VERMELHA. COMPOSIÇÃO: SAIS DE FLÚOR, TIMOL, ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA DESTILADA, ÁCIDOS INORGÂNICOS, CORANTES ARTIFICIAIS - REMOVEDOR DE MANCHAS. FRASCO COM 30 ML COM CONTA-GOTAS EMBUTIDO, COM O CONTEÚDO LÍQUIDO NA COR VERDE OU VERMELHA. COMPOSIÇÃO: SAIS DE FLÚOR, TIMOL, ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA DESTILADA, ÁCIDOS INORGÂNICOS, CORANTES ARTIFICIAIS

Identificação: 123-2023-MARECHAL CÂNDIDO RONDON-PR

Lote/Item: 305/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1>

Quantidade: 10

Unidade: FRS

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
10.633.441/0001-84		FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 27,22
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	AV BRASIL, 8594	Pedro/Nilva	(45) 3326-7242	ecomerce@dentalfusao.com.br
72.150.550/0001-06		POSSATTO & POSSATTO LTDA			R\$ 27,22
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com
82.478.140/0001-34		SALVI, LOPES & CIA. LTDA			R\$ 72,21
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Arapongas	AV GATURAMO, 100	VINICIUS	(43) 3056-2332	salvielopes@gmail.com

Item 93: ROLO DE FILME PVC 28X30CM

Preço Estimado: R\$ 52,02 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 52,02

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	ROLO DE FILME PVC 28X30CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 52,02

Órgão: JUSTICA DO TRABALHO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Data: 01/06/2023 00:00

Objeto: Aquisição de materiais de uso odontológico

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: PAPEL FILME - PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 1.000 M, LARGURA 40 CM, APRESENTAÇÃO ROLO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 117/2023 / UASG: 080001

CatMat: 455729 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Bobina 300,00 M

UF: DF



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
26.240.632/0001-16		DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES			R\$ 52,02
VENCEDOR		EIRELI			
Marca: ORLEPLAST					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 1.000 M, LARGURA40 CM, APRESENTAÇÃO ROLO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Caibi	R HELENA BIGATON, 615	VITOR DONINI FILHO	(49) 3648-0897	vendas@higix.com.br

Item 94: REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1

Preço Estimado: R\$ 51,85 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 51,85

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais			R\$ 51,85
Órgão:	MUNICIPIO DE MORRO GRANDE	Data:	21/03/2024 09:15
Objeto:	AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCOLAR VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	REFIL DE COLA QUENTE, COR TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO ADESIVO TERMOPLÁSTICO À BASE DE RESINAS, ATÓXICA, COM DIÂMETRO ENTRE 11 MM A 12 MM. UTILIZAÇÃO PARA COLAGEM ARTESANAL DE MADEIRAS, PAPELÃO, PAPEL E EVA. COTAÇÃO EM PACOTE CONTENDO 1 KG. - REFIL DE COLA QUENTE, COR TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO ADESIVO TERMOPLÁSTICO À BASE DE RESINAS, ATÓXICA, COM DIÂMETRO ENTRE 11 MM A 12 MM. UTILIZAÇÃO PARA COLAGEM ARTESANAL DE MADEIRAS, PAPELÃO, PAPEL E EVA. COTAÇÃO EM PACOTE CONTENDO 1 KG.	Identificação:	2-2024-PMMG-MORRO GRANDE-SC
		Lote/Item:	90/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	58
		Unidade:	UN
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
24.754.528/0001-14	KLEIN SIMIONATO & SANTOS LTDA					R\$ 51,80
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA					R\$ 51,87
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Lages	R HUMBERTO DE CAMPOS, 1148	KLEBER MACHADO	(49) 3191-1318	licitacao.newhomemoveis@gmail.com	
16.679.319/0001-25	APICEBR COMERCIAL EIRELI					R\$ 51,87
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Turvo	AV MUNICIPAL, 1806	(48) 3525-0918	marcelo@netvale.net		



Item 95: REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2

Preço Estimado: R\$ 50,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 50,00

Órgão: FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE	Data: 06/12/2023 14:00
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS CUJO OBJETO É A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) OBJETIVANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) DO EDITAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 76942
	Lote/Item: 213/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
Descrição: Resina fotopolimerizável em refil tipo seringa com 4g na cor A2 - Resina fotopolimerizável em refil tipo seringa com 4g na cor A2, para restaurações diretas em dentes anteriores e poster Resina fotopolimerizável em refil tipo seringa com 4g na cor A2, para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, com composição de matriz orgânica: Bis-GMA e TEGDMA e matriz inorgânica: Zircônia/Sílica (71% volume); unidade	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.638.214/0001-41	GM FARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 40,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Nossa Senhora do Socorro	Endereço: AV COLETORA, 215
		Telefone: (79) 3254-5299
		Email: pp6gm@yahoo.com.br
20.182.918/0001-06	APG COMERCIAL EIRELI	R\$ 50,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: AVENIDA MINAS GERAIS, 610
		Telefone: (79) 3024-6708
		Email: apgtele vendas@gmail.com
02.462.483/0001-71	HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 60,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Nossa Senhora da Glória	Endereço: RUA ALCINO ALVES OLIVEIRA, 522
		Telefone: (79) 3213-0564

Item 96: REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3

Preço Estimado: R\$ 50,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 50,00



Órgão: FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS CUJO OBJETO É A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) OBJETIVANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) DO EDITAL

Descrição: Resina fotopolimerizável em refil tipo seringa com 4g na cor A3 - Resina fotopolimerizável em refil tipo seringa com 4g na cor A3,5, para restaurações diretas em dentes anteriores e post | Resina fotopolimerizável em refil tipo seringa com 4g na cor A3,5, para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, com composição de matriz orgânica: Bis-GMA e TEGDMA e matriz inorgânica: Zircônia/Sílica (71% volume); unidade

Data: 06/12/2023 14:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 76942
Lote/Item: 215/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 60
Unidade: UND
UF: SE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
10.638.214/0001-41		GM FARMA COMERCIAL LTDA		R\$ 40,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Nossa Senhora do Socorro	AV COLETORA, 215	(79) 3254-5299	pp6gm@yahoo.com.br	
20.182.918/0001-06		APG COMERCIAL EIRELI		R\$ 50,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	AVENIDA MINAS GERAIS, 610	(79) 3024-6708	apgtelevendas@gmail.com	
02.462.483/0001-71		HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA		R\$ 60,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
SE	Nossa Senhora da Glória	RUA ALCINO ALVES OLIVEIRA, 522	(79) 3213-0564		

Item 97: REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3.5

Preço Estimado: R\$ 50,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3.5	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 50,00



Órgão: FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS CUJO OBJETO É A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) OBJETIVANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) DO EDITAL

Descrição: Resina fotopolimerizável em refil tipo seringa com 4g na cor A3 - Resina fotopolimerizável em refil tipo seringa com 4g na cor A3,5, para restaurações diretas em dentes anteriores e post | Resina fotopolimerizável em refil tipo seringa com 4g na cor A3,5, para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, com composição de matriz orgânica: Bis-GMA e TEGDMA e matriz inorgânica: Zircônia/Sílica (71% volume); unidade

Data: 06/12/2023 14:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 76942
Lote/Item: 215/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 60
Unidade: UND
UF: SE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
10.638.214/0001-41		GM FARMA COMERCIAL LTDA		R\$ 40,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Nossa Senhora do Socorro	AV COLETORA, 215	(79) 3254-5299	pp6gm@yahoo.com.br	
20.182.918/0001-06		APG COMERCIAL EIRELI		R\$ 50,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	AVENIDA MINAS GERAIS, 610	(79) 3024-6708	apgtelevendas@gmail.com	
02.462.483/0001-71		HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA		R\$ 60,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
SE	Nossa Senhora da Glória	RUA ALCINO ALVES OLIVEIRA, 522	(79) 3213-0564		

Item 98: ROLETE DENTAL DE ALGODÃO 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 6,39 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,39

Quantidade	Descrição	Observação
760 Pacotes	ROLETE DENTAL DE ALGODÃO 100 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,39

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE VALE DO RIO CUIABÁ - CISVARC/MT
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS MUNICÍPIOS INTEGRANTES DESTES CONSÓRCIO.
Descrição: ALGODAO ROLETE DENTAL Nº 1 C/ 100 UND - ALGODAO ROLETE DENTAL Nº 1 C/ 100 UND, PRODUZIDO COM FIBRAS 100 NATURAIS E SELECIONADAS; FORMATO CILÍNDRICO E CONSISTÊNCIA MACIA. PARA AFASTAMENTO DE BOCHECHA, PACOTE COM 100 UNIDADES

Data: 04/12/2023 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 76750
Lote/Item: 16/16
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 570
Unidade: PACOTE COM 100 UNID.
UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					R\$ 3,98
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	EST BOA ESPERANCA, 2320	Anacleto	(47) 3520-9000	altermed@altermed.com.br	
21.153.043/0001-87	H. F. E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					R\$ 5,20
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Arapongas	R UIRAPURU, 156	ERIKA	(43) 3252-4188	licitahfe@outlook.com	
22.803.038/0001-35	FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI					R\$ 10,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV LIBERDADE, SN		(62) 3983-6888	femap.hospitalar@gmail.com	

Item 99: SUGADORES DESCARTÁVEIS PACOTES COM 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 22,08 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 22,08

Quantidade	Descrição	Observação
1.920 Pacotes	SUGADORES DESCARTÁVEIS PACOTES COM 50 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 22,08

Órgão:	MUNICIPIO DE URUSSANGA	Data:	13/03/2024 09:00
Objeto:	O presente edital tem por objetivo a aquisição PARCELADA de materiais odontológicos e de saúde bucal para abastecimento das Unidades de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas sendo que temos 5 equipes e 1 CEO para atendimento à população e ainda para a realização de atividades educacionais como a escovação supervisionada, aplicação tópica de flúor e palestras nas escolas e creches do Município de Urussanga/SC, conforme edital e seus anexos.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
		Identificação:	01-2024-FMS-URUSSANGA-SC
		Lote/Item:	228/
		Ata:	Link Ata
Descrição:	SUGADOR ENDODONTONICO DESCARTAVEL. PACOTE COM 20 UNIDADES - SUGADOR ENDODONTONICO DESCARTAVEL. PACOTE COM 20 UNIDADES	Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	80
		Unidade:	PAC
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA				R\$ 22,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
PR	Toledo	R RAIMUNDO LEONARDI, 975	(45) 9995-6826		licitacaodentalpremium@gmail.com
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI				R\$ 22,10
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.591.089/0001-86 *VENCEDOR*	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 22,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 100: SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA

Preço Estimado: R\$ 26,77 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 26,77

Quantidade	Descrição	Observação
64 Unidades	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,77

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data:	19/05/2023 08:30
Objeto:	Registro de preços destinado a futura aquisição de materiais hospitalares, materiais odontológicos, instrumentais cirúrgicos e material de radiologia para serem utilizados, no Hospital Municipal Doutor Antônio Petrobon, nas Unidades Básicas de Saúde e Consultórios Odontológicos no Município de Nova Tebas - Pr.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:232023 / UASG:989913
		Lote/Item:	/115
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Frasco 1000,00 ML
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
22.077.847/0001-07		JOSE DANTAS DINIZ FILHO		R\$ 26,70	
Marca: RIOQUIMICA					
Fabricante: RIOQUIMICA					
Modelo: RIOQUIMICA					
Descrição: Clorexidina Digluconato - Clorexidina Digluconato Aplicação: Solução Tópica , Dosagem: 2%					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Cabedelo	PC VENANCIO NEIVA, 77	JOSE	(83) 3031-7061	dantasdiniz@gmail.com
00.802.002/0001-02		ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		R\$ 26,80	
VENCEDOR					
Marca: VIC PHARMA					
Fabricante: VIC PHARMA					
Modelo: VIC PHARMA 88225					
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO APLICACAO: SOLUCAO TOPICA DOSAGEM: 2%. 269880 FRASCO 100ML - EMB: CX.C/24FRX100ML - Marca: VIC PHARMA - N.Comercial: VIC PHARMA 88225 - Reg.MS: RDC199/2006					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Rio do Sul	EST BOA ESPERANCA, 2320	Anacleto	(47) 3520-9000	altermed@altermed.com.br
85.477.586/0001-32		ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI		R\$ 26,80	
Marca: VICPHARMA					
Fabricante: VICPHARMA					
Modelo: FRASCO					
Descrição: Clorexidina Digluconato					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	R RUA SANTA CATARINA, 850	LENA	(45) 3224-8308	vendasprolife@hotmail.com



Item 101: SELANTE AUTOPOLIMERIZÁVEL

Preço Estimado: R\$ 81,27 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 81,27

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	SELANTE AUTOPOLIMERIZÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 81,27

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar Base de Administração e Apoio da 2ªRM	Data: 19/06/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:262022 / UASG:160457 Lote/Item: /275 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de Material para Manutenção de Bens Imóveis (Marcenaria, Pintura e Alvenaria)..	Adjudicação: 14/08/2023 14:53 Homologação: 15/08/2023 11:09 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.514 Unidade: Unidade UF: SP
Descrição: Selante - Selante Tipo: Para Fóssulas E Fissuras , Característica Adicional: Autopolimerizável , Aspecto Físico: Base + Catalisador , Apresentação: Conjunto Completo	
CatMat: 430296 - SELANTE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
34.567.456/0001-50	G. H. DE MOURA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO				R\$ 81,00
Marca: vedacit					
Fabricante: vedacit					
Modelo: selante					
Descrição: SELANTE, TIPO PARA FÓSSULAS E FISSURAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA INDIO PERI, S/N	(11) 8798-8591	cidobmoura@gmail.com	
06.085.483/0001-50	SPAZIO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				R\$ 81,41
VENCEDOR					
Marca: FLEXOTOM					
Fabricante: FLEXOTOM					
Modelo: FLEXOTOM SELANTE PU ALCATRÃO A680 20KG					
Descrição: SELANTE A BASE DE ALCATRAO E POLIURETANO PARA JUNTAS HORIZONTAIS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R PIAUI, 109	Ana Maria Serrilhos Ribas Prados	(41) 3019-3957	contabilidade@taxcon.com
47.122.108/0001-10	NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA				R\$ 81,41
Marca: ORBI					
Fabricante: ORBI					
Modelo: ORBI					
Descrição: SELANTE A BASE DE ALCATRAO E POLIURETANO PARA JUNTAS HORIZONTAIS					
Endereço:	Telefone:		Email:		
RURAL LINHA DOS COQUEIROS, SN	(49) 3442-1516		jjblicitacao@gmail.com		

Item 102: SOLUÇÕES DE MILTON

Preço Estimado: R\$ 16,17 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,17

Quantidade	Descrição	Observação
4 Frascos	SOLUÇÕES DE MILTON	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 30/11/2023 09:00
Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de laboratório de análises clínicas para realização de necrópsia, análises clínicas e patológicas em material biológico coletado pela equipe técnica da divisão de vida silvestre e bem estar animal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Laboratório - preparação meios de cultura / soluções - Laboratório - Preparação Meios de Cultura / Soluções	Identificação: N°Pregão:1622023 / UASG:987493
CatSer: 14893 - LABORATORIO - PREPARACAO MEIOS DE CULTURA / SOLUCOES	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/12/2023 15:08
	Homologação: 08/12/2023 17:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.889.942/0002-77	BIONOSTIC ANALISES LABORATORIAIS LTDA	RS 16,17
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: PESQUISA DIRETA PARA SPOROTRIXS		
Endereço:		
,		

Item 103: SODAS CLORADAS.

Preço Estimado: RS 14,83 (un)

Menor dos Preços Obtidos: RS 14,83

Quantidade	Descrição	Observação
4 Frascos-Ampolas	SODAS CLORADAS.	

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 11/07/2023 08:00
Objeto: ReGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL (ESB) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Instalação/montagem/desmontagem/remoção - aparelhos médico/odontológico/hospitalar - SODA CLORADA - 1 LITRO	Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:980543
CatSer: 12963 - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - Aparelhos Médico/Odontológico/Hospitalar	Lote/Item: /138
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/08/2023 14:34
	Homologação: 30/08/2023 12:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.556.213/0001-04	AHCR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	RS 14,83
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: SODA CLORADA - 1 LITRO VALIDADE MINIMA DE 12 MESES FABRICANTE:ASFER INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA REGISTRO:80117920008		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627
	Telefone:	Email:
	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
07.332.016/0001-40	CASMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA			R\$ 14,83	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SODA CLORADA - 1 LITRO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	PASSAGEM TEXTIL, 302	(91) 3721-7128	casmedlicitacao@bol.com.br	

10.853.063/0001-44	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI			R\$ 14,83	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SODA CLORADA - 1 LITRO Asfer					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Benevides	R APOLINARIO MENDES, 01	(91) 8123-1497	rakelximendes@hotmail.com	

Item 104: SERINGAS CARPULES

Preço Estimado: R\$ 61,13 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 61,13

Quantidade	Descrição	Observação
72 Unidades	SERINGAS CARPULES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 61,13

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

Data: 20/04/2023 09:00

Objeto: Seleção de propostas para registro de preços visando à aquisição materiais odontológicos de consumo e permanentes para uso recorrente nos diversos serviços da Divisão de Saúde Bucal da Secretaria Municipal da Saúde, para um período de 12 (doze) meses, conforme especificações contidas no edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:462023 / UASG:987563

Lote/Item: /200

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Seringa - Seringa Odontologica Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Refluxo Tradicional , Capacidade: 1,80 ML, Tipo: Carpule , Características Adicionais: Retrocarga , Tipo Uso: Autoclavável

Adjudicação: 15/06/2023 11:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
72.150.550/0001-06		POSSATTO & POSSATTO LTDA		R\$ 61,00	
Marca: DUFLEX					
Fabricante: DUFLEX					
Modelo: AÇO INOX					
Descrição: Seringa - Seringa Odontologica Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Refluxo Tradicional , Capacidade: 1,80 ML, Tipo: Carpule , Características Adicionais: Retrocarga , Tipo Uso: Autoclavável REGISTRO:80149710222					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com

02.375.705/0001-19		DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA		R\$ 61,00	
Marca: GOLGRAN					
Fabricante: GOLGRAN					
Modelo: GOLGRAN					
Descrição: SERINGA CARPULE INOX COM REFLUXO - GOLGRAN Seringa Carpule com Refluxo feito em aço inox autoclavável Registro M.S.: 10401310083					
Procedência: NACIONAL					
Estado:	Cidade:		Endereço:		
PR	Ponta Grossa		R AUGUSTO RIBAS, 843		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 61,38
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA Descrição: Seringa Carpule com Refluxo feito em aço inox autoclavável		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225
Nome de Contato: ELTON / JULIANA		Telefone: (43) 3376-6360
Email: licitacoes@licitacoes.londrina.br		

Item 105: TIRA DE POLIÉSTER 8 MM DE LARGURA

Preço Estimado: R\$ 97,99 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 97,99

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	TIRA DE POLIÉSTER 8 MM DE LARGURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 97,99

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	Data: 10/10/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:158124 Lote/Item: /194 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/10/2023 16:08 Homologação: 18/10/2023 17:24 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Embalagem 50,00 UN UF: GO
Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais para Núcleo de Atenção à Saúde (NAS), visando atender às necessidades do Instituto Federal Goiano..	
Descrição: Tira abrasiva - uso odontológico - Material: Poliéster + Óxido De Alumínio, Tipo Centro: Centro Neutro, Comprimento: Cerca De 170 MM, Largura: Cerca De 4 MM, Tipo Uso: Descartável,	
CatMat: 423570 - TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 74,91
Marca: IODONTOSUL Fabricante: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL Descrição: 7898936467898 - TIRA DE LIXA C 150 4X170MM IODONTOSUL - TIRA DE LIXA ABRASIVA DE POLIESTER EMBALAGEM CONTENDO 150MM 4MM TAMANHO 4MM X 170MM POSSUI DUAS GRANULACOES FINA E GROSSA COM CENTRO NEUTRO LIXA DE POLIESTER MATERIAL ABRASIVO OXIDO DE ALUMINIO REFERENCIA 7898936467898 M - IODONTOSUL F - IODONTOSUL P - NAC RMS 80442020034 FINAL		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34
Telefone: (31) 3363-3598		Email: dental-maria@ig.com.br

37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 121,06
Marca: AAF Fabricante: AAF Modelo: Tira abrasiva - uso odontológico Descrição: TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO CENTRO: CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO: CERCA DE 170 MM, LARGURA: CERCA DE 4 MM, TIPO USO: DESCARTÁVEL		
Estado: GO	Cidade: Santo Antônio de Goiás	Endereço: AV BRASIL, SN
Telefone: (62) 3595-4050		Email: contabilidadecampos@hotmail.com



Item 106: TARTARITE

Preço Estimado: R\$ 43,22 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 43,22

Quantidade	Descrição	Observação
64 Unidades	TARTARITE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,22

Órgão: Prefeitura Municipal de Bento Fernandes	Data: 11/09/2023 11:13
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de material odontológico para o município de Bento Fernandes/RN	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: 0002831 - REMOVEDOR DE MANCHAS TIPO TARTARITE 30ML - 0002831 - REMOVEDOR DE MANCHAS TIPO TARTARITE 30ML	Identificação: 254757
	Lote/Item: 1/49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 8
	Unidade: FR
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.547.970/0001-53	Elisvândia Matos Donini EIRELI	R\$ 20,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
18.544.990/0001-94	BR FARMA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 33,22
VENCEDOR		
Marca: IODONTOSUL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IODONTOSUL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
09.222.369/0001-13	Dental Maria Ltda	R\$ 76,44
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 107: TIRA DE LIXA DE METAL PARA ACABAMENTO

Preço Estimado: R\$ 34,83 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 34,83

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	TIRA DE LIXA DE METAL PARA ACABAMENTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,83



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.
Descrição: TIRA DE LIXA P/ACABAMENTO C/150 - TIRA DE LIXA P/ACABAMENTO C/150

Data: 21/03/2024 10:30
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 07791947000107-1-000013-2022
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 04/05/2022 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: CX
UF: GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
05.159.591/0001-68		PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E				R\$ 34,83
VENCEDOR		COSMETICOS EIRELI				
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Rio Verde	R SAO PAULO, 39	CLEIDSON	(64) 3018-2571	proremediosdf@gmail.com	

Item 108: TIRA DE LIXA DE POLIESTER ABRASIVAS

Preço Estimado: R\$ 29,13 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 29,13

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	TIRA DE LIXA DE POLIESTER ABRASIVAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,13

Órgão: Prefeitura Municipal de Ladário
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ODONTOLOGIA PARA ATENDER AS APS COM SALA DE SAÚDE BUCAL EM FUNCIONAMENTO NA REDE DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LADÁRIO-MS.
Descrição: TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA - com abrasivo á base de óxido de alumínio e costado de poliéster de 4mm de largura e 170mm de comprimento, granulação media e fina, 1954B, embalado originalmente pelo fabricante em pacotes contendo aproximadamente 1 - TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA - com abrasivo á base de óxido de alumínio e costado de poliéster de 4mm de largura e 170mm de comprimento, granulação media e fina, 1954B, embalado originalmente pelo fabricante em pacotes contendo aproximadamente 150 unidade, com dados do fabricante, identificação do produto,
Data: 17/01/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 1744
Lote/Item: 1/4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario
Quantidade: 60
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
07.947.536/0001-68		ODONTOMED CANAA EIRELI		R\$ 9,60	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Loanda		R PRUDENTE DE MORAES, 418	
Telefone:		Email:			
(44) 3425-1067		paranacontabil@hotmail.com			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
18.483.775/0001-20	DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI					R\$ 20,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R PARACATU, 1032	ALEX	(67) 3363-9802	hospitalardubom@hotmail.com	
46.116.717/0001-02	CIRURGICA PRIME LTDA					R\$ 57,80
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Maringá	R DAS AZALEIAS, 374	(44) 8811-4811		serigioo.007@hotmail.com	

Item 109: TIRA DE POLIESTER.

Preço Estimado: R\$ 21,43 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 21,43

Quantidade	Descrição	Observação
40 Embalagens	TIRA DE POLIESTER.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 21,43

Órgão:	Prefeitura Municipal de Bento Fernandes	Data:	11/09/2023 11:13
Objeto:	Contratação de empresa especializada em fornecimento de material odontológico para o município de Bento Fernandes/RN	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	0011421 - TIRA DE LIXA POLIESTER P/ ACABAMENTO DENTAL 170X4MM C/150 - 0011421 - TIRA DE LIXA POLIESTER P/ ACABAMENTO DENTAL 170X4MM C/150	Identificação:	254757
		Lote/Item:	1/68
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.222.369/0001-13	Dental Maria Ltda	R\$ 14,29
VENCEDOR		
Marca: MAQUIRA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MAQUIRA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
13.547.970/0001-53	Elisvândia Matos Donini EIRELI	R\$ 20,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
09.337.018/0001-58	VIVANT COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 110: VASELINA SÓLIDA

Preço Estimado: R\$ 21,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 21,00

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	VASELINA SÓLIDA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,00

Órgão:	LAGOA DE DENTRO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data:	01/03/2024 09:30
Objeto:	Aquisição parcelada de Materiais e Equipamentos Odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria e do Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Dentro.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	VASELINA SÓLIDA 30G - VASELINA SÓLIDA 30G	Identificação:	00010-2024-LAGOA DE DENTRO-PB
		Lote/Item:	311/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	40
		Unidade:	UNID
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
45.003.125/0001-03	ECCO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA				R\$ 21,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	RUA SAO VICENTE, SN	(87) 9683-5004	eccohospitalar@outlook.com	
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 21,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	Renata	(31) 2522-8193	licitacao2@emigeodonto.com.br

Item 111: PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 2135 FF

Preço Estimado: R\$ 13,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 2135 FF	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,33



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Fornecimento Parcelado De Materiais Odontológicos Destinados Para Atender As Necessidades Das Unidades De Saúde Do Município De Paudalho/PE.

Descrição: Broca cirúrgica - Broca cirúrgica, material: aço inoxidável - diamantada, formato ponta ativa: esférica, tipo: acabamento e polimento, diâmetro: 0,6 mm, comprimento haste: haste regular, encaixe: encaixe universal

CatMat: 400612 - BROCA CIRÚRGICA

Data: 31/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:462406

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/12/2023 09:04

Homologação: 15/12/2023 16:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI					R\$ 13,33
VENCEDOR						
Marca: MK LIFE						
Fabricante: MK LIFE						
Modelo: 10392990081						
Descrição: BROCA SHOFU PARA ACABAMENTO / Registro ANVISA: 10392990081						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cambé	R PROFESSORA ZELDA C CURSI MASTRIANI, 265/A	Luis	(43) 3327-8952	biologica@biologicadistribuidora.com.br	
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI					R\$ 13,33
Marca: IMPLA						
Fabricante: IMPLA						
Modelo: IMPLA						
Descrição: BROCA SHOFU PARA ACABAMENTO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R BARAO DO CERRO AZUL, 42	LUCAS	(43) 3376-6380	absolutasaude@licitacoes.londrina.br	
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS					R\$ 13,33
Marca: MKLIFE						
Fabricante: MKLIFE						
Modelo: Broca cirúrgica						
Descrição: Broca cirúrgica, material: aço inoxidável - diamantada, formato ponta ativa: esférica, tipo: acabamento e polimento, diâmetro: 0,6 mm, comprimento haste: haste regular, encaixe: encaixe universal						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Santo Antônio de Goiás	AV BRASIL, SN	(62) 3595-4050	contabilidadecampos@hotmail.com		

Item 112: ALGINATO AVAGEL

Preço Estimado: R\$ 43,70 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 43,70

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ALGINATO AVAGEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,70



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

Objeto: Seleção de propostas para registro de preços visando à aquisição materiais odontológicos de consumo e permanentes para uso recorrente nos diversos serviços da Divisão de Saúde Bucal da Secretaria Municipal da Saúde, para um período de 12 (doze) meses, conforme especificações contidas no edital e seus anexos..

Descrição: Removedor uso odontológico - Removedor Uso Odontológico Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Para Gesso E Alginato

Data: 20/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:462023 / UASG:987563

Lote/Item: /192

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 11:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Litro

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA					R\$ 30,00
VENCEDOR						
Marca: LYSANDA						
Fabricante: LYSANDA						
Modelo: 1000 ML						
Descrição: Removedor uso odontológico - Removedor Uso Odontológico Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Para Gesso E Alginato REGISTRO:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com	
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA					R\$ 30,61
Marca: LYSANDA						
Fabricante: LYSANDA						
Modelo: REMOVEDOR						
Descrição: Removedor uso odontológico - Removedor Uso Odontológico Aspecto Fisi.co: Líquido , Aplicação: Para Gesso E Alginato						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Toledo	R LEONARDO JULIO PERNA, 29	CEZAR	(45) 3252-2696	cezar88@ibest.com.br	
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI					R\$ 70,50
Marca: ASFER						
Fabricante: ASFER						
Modelo: ASFER						
Descrição: Removedor líquido dissolve gesso 1lit						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225	ELTON / JULIANA	(43) 3376-6360	licitacoes@licitacoes.londrina.br	

Item 113: GESSO PEDRA HERODENT

Preço Estimado: R\$ 37,63 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 37,63

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	GESSO PEDRA HERODENT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,63



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE PORTO VELHO

Objeto: Aquisição de material odontológico..

Descrição: Gesso - uso odontológico - Tipo: Pedra Especial Tipo Iv,

CatMat: 428417 - GESSO - USO ODONTOLÓGICO

Data: 18/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:352023 / UASG:120641

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/02/2024 14:55

Homologação: 21/02/2024 16:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA				R\$ 37,60
Marca: ASFER					
Fabricante: ASFER					
Modelo: ASFER					
Descrição: 4010100101 - GESSO ESPECIAL TIPO IV DENT MIX SALMAO PCT 1KG ASFER - GESSO ESPECIAL DENT-MIX TIPO IV,COR SALMAO 1KG - PACOTE M - DENT-MIX F - ASFER P - NAC RDC 260 FINAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br	

30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI				R\$ 37,65
VENCEDOR					
Marca: ASFER					
Fabricante: ASFER					
Modelo: ASFER					
Descrição: GESSO - USO ODONTOLÓGICO, TIPO PEDRA ESPECIAL TIPO IV.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R BARAO DO CERRO AZUL, 42	LUCAS	(43) 3376-6380	absolutasaude@licitacoes.londrina.br





Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 12/04/2024 09:51:14 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 04/04/2024 09:47:32 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 05/12/2023 10:14:14 Acessar a fonte aqui
4 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 02/04/2024 10:25:07 Acessar a fonte aqui
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 02/04/2024 11:45:46 Acessar a fonte aqui
6 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 11/12/2023 14:20:13 Acessar a fonte aqui
8 - Município de Chapecó transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/chapeco/portal?entidade=1499	Data: 02/04/2024 11:25:35 Acessar a fonte aqui
9 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 03/04/2024 09:24:54 Acessar a fonte aqui
10 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 03/04/2024 09:24:13 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	Data: 02/04/2024 11:37:53 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Ladário/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario	Data: 10/04/2024 12:53:50 Acessar a fonte aqui
13 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	Data: 10/04/2024 12:55:34 Acessar a fonte aqui
14 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 26/03/2024 14:58:40 Acessar a fonte aqui

